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Helsingør GI. Latinskole
Gymnasievej 2 - 3060 Espergærde
Telefon 42 23 42 22
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Rektor og studievejledere træffes efter aftale.
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Inspektor Lars Bugge Andersen 
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42 23 54 65

Redaktion: Ole Bostrup 
Kirsten Tarding 
Karen Just 
Aase Josefsen 
René Bühlmann
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FORORD

Espergærde Gymnasium, Helsingør Gl. Latinskole er en af verdens ældste skoler 
- den stammer helt tilbage til 1430. Det er så længe siden, at det er svært at fore
stille sig det. Det er før bogtrykkerkunstens opfindelse, - hvem kan i dag forestille 
sig en skole uden trykte bøger?

Skolens årsskrift er rektors beretning om, hvad der skete i skoleåret. Traditi
onen med at udgive årsskrifter kan her på skolen føres tilbage til 1768, hvor rektor 
Jakob Baden bl.a. fortæller om årets 5 studenter: Johannes Hansen (Plejelt), Pe
ter Gyrsting (Fredensborg), Peter Abildgaard (Helsingør), Andreas Bech (Hel
singør) og Magnus Koefoed (København).

Skolens årsskrift er ikke nemt at skrive: Hvad skal med, - og hvad skal ikke 
med? Tusinde menneskers virke i et år, tusinde menneskers forventninger, glæ
der og skuffelser. Skolens årsskrift er en officiel beretning, der gemmes og arki
veres mange steder rundt om i landet. Skolens årsskrift skal tillige være en inspi
rationskilde for kommende år. Let er det ikke.

Ole Bostrup

Rektor Ole Bostrup.
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HVAD ER ESPERGÆRDE GYMNASIUM?

Skolens bomærke
På omslaget af denne bog finder man skolens bomærke, fornemt tegnet af 
kunstneren Des Asmussen.

Bomærket viser nogle aspeblade og et stilliseret gærde. Asp hed i gamle dage 
esp. Bomærket er lige til at aflæse: Espe-gærde.

Bomærket kan også læses som en fortælling om nogle unge træer, eleverne, 
der vokser op, beskyttet af skolens mure.

Skolens bomærke giver i sit klare formsprog svar på spørgsmålet: Hvem er vi? 
Det er en skole i Espergærde, hvor vi gør, hvad vi kan for at støtte de unge i deres 
opvækst til smukke træer. Skolen med dens medarbejdere, bygninger, bøger og 
andet udstyr har kun det formål at være støtte for de unge under deres opvækst. 
Skolen i sig selv har intet mål. Dens hele indretning tjener kun som læ og støtte 
til, at de unge kan vokse ud fra os.

Årsskriftets beretning er nok mest en fortælling om skolen som det sted, hvor 
der med lovens ord gives en fortsat almendannende undervisning, der tillige gi
ver det fornødne grundlag for videre studier. Naturligvis er vi glade for Esper
gærde Gymnasium, naturligvis synes vi, at vi har gjort et godt stykke arbejde- el
lers havde vi gjort det på en anden måde. Men jeg synes også, at vi er lydhøre for 
gode råd og åbne for ændringer.

Skolens struktur
Espergærde Gymnasium har en treårig gymnasieafdeling med sproglig og mate
matisk linie. Skolen tilbyder de fællesfag, der skal til. Der oprettes tilvalgsfag på 
mellem- og højniveau efter behov. I skoleåret 1989/90 har vi haft på højt niveau: 
Biologi, kemi, musik, samfundsfag; på mellemniveau: Biologi, design, erhvervsø
konomi, kemi, samfundsfag.

Espergærde Gymnasium har også et toårigt hf-kursus med de fællesfag, der 
skal til. Der oprettes tilvalgsfag efter behov. I skoleåret 1989/90 har vi haft som 
tilvalgsfag: Biologi, erhvervsøkonomi, datalære, psykologi, kemi, musik, sam
fundsfag, billedkunst, engelsk, fransk, idræt, matematik og tysk.

Ud over den skemalagte undervisning tilbydes der deltagelse i frivillig idræt, 
formning og musik samt i et mindre omfang studiekredse.

Studievejledning
Studievejlederne er for de fleste elever et fast holdepunkt under uddannelsen. 
Når man som elev ikke rigtig kan finde ud af det, så går man til studievejlederen. 
Det kan være noget med uddannelsen eller noget helt privat. Den enkelte må løse 
egne problemer, men studievejlederen kan hjælpe med problemløsningen ved at 
opstille valgmuligheder.

Studievejlederne giver almindelig, fælles orientering om valgmuligheder under 
uddannelsen og efter denne, herunder valg af fag og valg af erhverv. Studievej le
derne arrangerer møder og undervisningstimer om spørgsmål af betydning for 
elevernes uddannelses- og erhvervsvalg.

I samarbejde med forældrekontaktudvalget har der i skoleåret været udført et 
forsøg med undervisning i udformning af jobansøgninger og deltagelse i jobinter
view. Lone Lauemøller stillede sig som virksomhedskonsulent til rådighed ved 
dette forsøg.

Studievejledningen har et nært samarbejde med skolens lærere og ledelse, 
skolepsykologen og med offentlige myndigheder og erhvervsliv i området.
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I skoleåret virkede studielektor Ole Sohl (hf), lektor Henrik Arbo-Bähr (G), ad
junkt Inge Jensen (G) og lektor Niels Jonassen (G) som studievejledere.

Skolepsykolog
Skolepsykologen rådgiver i spørgsmål om ordblindhed (dysleksi) og andre han
dicaps. Eleverne træffer aftale med studievejlederen om eventuel skolepsykolo
gisk bistand; de kan ikke selv henvende sig.

I skoleåret virkede cand.pæd.psych. Thomas Djernes som skolens psykolog.

Specialundervisning
Elever med ordblindhed kan efter aftale med dansklærerne få støtteundervisning 
i dansk.

I skoleåret virkede adjunkt Esther Børgesen og adjunkt Birgitte Steffen Peter
sen som speciallærere.

Hf-studerende med specifikke faglige problemer i engelsk, tysk eller matema
tik kan efter aftale med studievejlederen få støtteundervisning.

Sygeundervisning
I tilfælde af langvarig sygdom kan eleverne efter aftale med studievejlederen få 
enetimer for at få fyldt huller ud.

Brugerundersøgelse
For at finde ud af, om vi gør det godt nok, blev der af lektor Heidrun Christensen, 
lektor Eva Hofman-Bang og lektor Lone Jacobsen udarbejdet et spørgeskema, 
hvoraf man kunne læse, hvad vi gør godt, og hvad vi gør mindre godt.

Elevrådskursus har vi her på skolen holdt i snart 20 år. Vi er begyndt at ændre 
kurset for de nye elevrådsmedlemmer fra at være information fra skolens ledelse 
til at være det omvendte fra de nyvalgte elevrådsmedlemmer til skolen. Hvad sy
nes eleverne, vi skal gøre noget ved?

Elevens dag. En halv skoledag forsøgte vi at lade samtlige skolens elever fun
gere i et såkaldt fremtidsværksted. Hvad gør vi skidt? Hvad drømmer vi om? 
Hvad er realistisk?

Det er min opfattelse, at vi er blevet bedre til disse ting. Og »vi« betyder såvel 
lærere, som elever og ledelse.

Teamledelse
I vore bestræbelser på at inddrage så mange som muligt i skolens beslutnings
processer, har vi i skoleåret gjort forsøg med en ti-mandsgruppe, der en gang om 
ugen gennemgår verserende sager og forsøger - ved at informere hinanden - at 
skabe mere åbenhed om beslutningerne og deres baggrund.

Dette forsøg kan nu ikke være helt dårligt. Studielektor Ole Sohl (leder af sko
lens pædagogiske sektion) har været i Bruxelles for at fortælle Europaskolerne 
om vore erfaringer.

De andre
Et gymnasium kan nemt gå hen og blive noget isoleret. Espergærde Gymnasium 
søger at holde en meget konkret kontakt med andre.

Ved undervisningen i design og erhvervsøkonomi har eleverne været ude i pri
vate virksomheder for at arbejde med de problemer, man nu arbejder med der. 
Disse bestræbelser har ført de pågældende lærere (lektor Sandor Perjesi og ad
junkt Torben Køldal) ind i danske planlægningsudvalg.

Ved forsøgsundervisning (lektor Knud Rosted) har en 3. gymnasieklasse arbej
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det sammen med en afgangsklasse på Skolen ved Skoven, - en skole for mentalt 
handicappede elever. Forsøgsundervisningen har bragt os i kontakt med for
skere i Holland, Rumænien, USA og Costa Rica.

Indenfor biologiundervisningen har der været arbejdet med genteknologi, så
ledes at vi i maj 1990 var værter for et internationalt efteruddannelseskursus (ad
junkt Henning Agesen).

Internationalisering
For ganske få år siden sagde man, at blot man kunne dansk og regning, så skulle 
det nok gå. Det var ganske få, der havde brug for at kunne begå sig på fremmede 
sprog. De tider er forbi. På Espergærde Gymnasium undervises der i det daglige 
i engelsk, tysk, fransk, spansk og russisk.

Gennem et jobbytte-projekt har vi i skoleåret haft besøg af en kemilærer fra 
Luxembourg, der underviste tre klasser i kemi - på fransk. Eleverne opdagede, 
at det faktisk gik godt. En af skolens lærere (lektor Marie-Louise Svarre Jørgen
sen) var tilsvarende på besøg i Luxembourg.

Internationalisering af gymnasiets undervisning skal følges nøje i de kom
mende år. Inspektor René Bühlman har påtaget sig at indtræde i en arbejds
gruppe under Frederiksborg Amt for i de kommende skoleår at søge at finde far
bare spor.

Kvalitet
Hvad end vi gør; det skal være arbejde af kvalitet. Hvis Espergærde Gymnasium 
skal leve op til sit bomærke, at være de beskyttende mure for hundreder af unge 
træer under deres opvækst, så må arbejdet tages alvorligt og være godt. Den en
kelte elev må ikke blive et cpr. nummer; den enkelte lektion ikke en brik på et ske
ma. Måtte det lykkes for os.

Ole Bostrup

Morgenunderholdning skaber mange talenter.
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RÅD OG NÆVN

Fællesudvalget
der er kontaktorgan mellem rektor, lærerråd og elever, består af rektor, lærer
rådsformand, 3 lærere valgt af lærerrådet, formanden for elevrådet, 3 elever valgt 
af elevrådet og 1 repræsentant for det tekniske og administrative personale.

Fællesudvalget har i skoleåret 1989/90 holdt 15 møder og behandlet sager 
vedr. regnskab for elevfonden, hytteture, KFS, spansk aften, skoletrøjer, Opera
tion Dagsværk, skolens fødselsdag, elevrådskursus, konservative gymnasiaster, 
dimittendfest, skak, idrætsdag, idrætsfest, undervisningstilbud, introduktions
uge, skolens budget, fællestimer, røgfrit miljø, studieuge/emnedage, cabaret, 
kantinedrift, hf-julefrokost, teater, studiekredse, juleafslutning, sidste skoledag, 
ferieplan og morgensang.

Fortegnelsen kan virke overvældende, men den tjener til, at
alle sager af fælles interesse for elever og lærere undtaget personsager be
handles i fællesudvalget.

Fællesudvalget bestod ved skoleårets slutning af:
rektor Ole Bostrup (formand)
lærerrådsformand Anni Ahrensbach
lektor Helene Bruun
adjunkt Torben Køldal
adjunkt Lene Skov
elevrådsformand Carsten Drewsen
gymnasieelev Vibeke Helms
gymnasieelev Allan Bugge Kristensen
hf-studerende Ulrik Juhl Hansen
pedel Henry Lessel

For at styrke fællesudvalgets arbejde med de vigtige opgaver er der i årets løb 
blevet udarbejdet en forretningsorden.

Lærerforsamlingen består af rektor og samtlige lærere på skolen.
Lærerforsamlingen har i skoleåret 1989/90 holdt 11 møder vedr. elevernes for
hold i relation til deres standpunkt og spørgsmål om oprykning i højere klasse, 
handicap og elevforsømmelser.

Sikkerhedsorganisationen
rektor Ole Bostrup (formand)
pedel Henry Lessel 
lektor Knud Rosted

Forældrekontaktudvalget
består af følgende medlemmer: 3 forældrevalgte, 1 amtsrådsvalgt, rektor, lærer
rådsformand, elevrådsformand og 1 TAP’er.

Forældrekontaktudvalget har i skoleåret 1989/90 holdt 3 møder og behandlet 
sager vedr. røgfrit miljø, skolebestyrelse?, planlægning af skoleåret 1990/91.

Forældrekontaktudvalget bestod ved skoleårets slutning af:
Lone Lauemøller (formand)
Steffen Larsen (næstformand)
Viggo Hartzbech
amtsrådsmedlem Claus Lange
rektor Ole Bostrup (sekretær)
lærerrådsformand Anni Ahrensbach
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elevrådsformand Carsten Drewsen
assistent Lise Larsen

Forældrekontaktudvalget har nok ikke nogen formel kompetence, men en reel 
indflydelse gennem de drøftelser, der finder sted i udvalget.

Lærerrådet
består af alle skolens lærere med undtagelse af midlertidige vikarer.

Lærerrådet kan drøfte alle spørgsmål, der har betydning for skolen og skal i en 
række tilfælde høres, inden beslutninger tages. I nogle tilfælde træffer lærerrådet 
den endelige afgørelse.

Lærerrådet holder møde ca. en gang om måneden, og udover arbejdet i lærer
rådet deltager mange lærere i et eller flere udvalg nedsat af lærerrådet eller fæl
lesudvalget.

Lektor Anni Ahrensbach var formand for lærerrådet.

Elevrådet
består af et medlem valgt af hver enkelt klasse, ialt 31 personer.

Valgene fandt sted i den første uge af skoleåret. Ved ugens afslutning blev der 
afholdt et elevrådskursus med skolens studielektorer, inspektorer, lærerrådsfor
mand og rektor som instruktører.

Elevrådet konstituerer sig med formand, næstformand og sekretær og vælger 
4 medlemmer af fællesudvalget.

Carsten Drewsen var formand.
En arbejdsgruppe bestående af Ulrik Juhl Hansen og rektor har påtaget sig at ar
rangere elevrådsvalget i 1990 og det efterfølgende elevrådskursus.

Forældremøder
26. september 1989:1 .g - kontaktmøde.
28. november 1989: 2.g og 3.g - konsultationsmøde.

6. december 1989:1 .g - konsultationsmøde.
6. marts 1990:1 .g - valget efter 1 .g.

Der kan være ensomt på scenen, når meddelelser om næste festudvalgsmøde 
skal gives.
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ESPERGÆRDE GYMNASIUMS PERSONALE

Teamledelse:

Forkortelser
R = rektor Ole Bostrup
LF = lærerrådsformand Anni Ahrensbach
I = inspektor Lars Bugge Andersen
Al = administrativ inspektor René Bühlmann
ØF = økonomiforvalter Eva Hofman-Bang
KL = kontorleder Lilli Schou
S1 = studielektor Ole Sohl
S2 = studielektor Erik Lundsgaard
S3 = studielektor Svend Andersen
IM = informationsmedarbejder Kirsten Tarding Rasmussen

Forsøget Team EG-89 består således af 10 samarbejdende personer, som hver 
for sig træffer afgørelser (»e.b«) under iagttagelse af gældende ret, herunder gæl
dende høringsforskrifter i de sager, der er dem betroet. Lærerrådsformanden er 
medlem af teamledelsen, men ikke sagsbehandler.

Øvrige personalegrupper
Skolepsykolog: Thomas Djernes
Boginspektor: Bodil Andersen
Sekretariat: Assistent Aase Josefsen

Assistent Lise Larsen 
Kontorelev Mette Larsen

Skolebetjente: Pedel Henry Lessel
Pedelmedhjælper Verner Olsen

Kantine: Kantinebestyrer Birgit A. Lindberg 
Alice Truelsen

Lærerværelse: Carla Rasmussen
Rengøring: Tilsynsassistent Kirsten H. Pedersen
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Personalia
Nyansatte adjunkter pr. 1/81989:
Cand.mag. Lene Klejs Engelberg, engelsk og religion 
Cand.mag. Mikael Klintorp, engelsk og matematik 
Cand.mag. Ulrik Wiwe, samfundsfag og historie 
Cand.scient. Morten Grønbæk, matematik og datalogi 
Cand.scient. Mikala Nielsen, fysik, idræt og matematik 
Cand.scient. Preben Søgaard, biologi og geografi

Årsvikarer forskoleåret 1989/90:
Cand.mag. 
Cand.mag. 
Cand.mag. 
Cand.mag. 
Cand.mag. 
Cand.scient 
Exam.art.

Flemming Borgen, tysk
Henrik Ledertoug, historie og geografi
Grethe Cederberg, spansk
Karin Sandberg, idræt
Peter Vinther, idræt
Herdis Palsdottir, biologi
Piet Larsen, musik

Bente Errebo Nielsen blev pr. 1 /81989 ansat som instrumentallærer i skoleåret 
1989/90.

Lektor Per Jørgensen har fået bevilget orlov i skoleåret 1989/90.
Adjunkt Alice Elsig har fået bevilget orlov i skoleåret 1989/90.
Adjunkt Anna Garde er tilbage på skolen efter 2 års orlov.
Lektor Karen Lunderskov fejrede 25 års jubilæum 1/8 1989.
Akademiingeniør Tommy Thomsen var ansat som medhjælp ved skolens bi

bliotek i tiden 16/5-15/12 1989.
Cand.jur. Bernhard Frederiksen var ansat som projektmedarbejder i tiden 15/8 

1989-14/31990.
Carla Rasmussen blev ansat som medhjælp på lærerværelset 14/8 1989.
Gusti Nika var ansat som pedelmedhjælper i tiden 21/8 1989 - 20/3 1990.
Kirsten Seifert Berger blev ansat som vikar for kantinebestyrer Birgit Lindberg 

under dennes barselsorlov i tiden 14/8 1989 -16/3 1990.
Karen B. Just blev ansat som sekretær i informationsafdelingen i tiden 7/11 

1989-22/61990.
Kontorelev Rya Sørensen blev udlært 31/12 1989 og umiddelbart derefter an

sat som skolesekretær ved Rungsted Gymnasium.
Mette Larsen blev ansat som skolens nye kontorelev 1 /91989 og forventes ud

lært 31/8 1991.
Tilsynsassistent Erling Carlsson fratrådte 31/1 1990 sin stilling på grund af syg

dom efter mange års ansættelse på skolen indenfor rengøringssektoren.
Rengøringsassistent Kirsten H. Pedersen blev 1/2 1990 ansat som ny tilsyns

assistent.
Magister Poul Oby-Nielsen blev ansat som medhjælp på skolens bibliotek i ti

den 1/1 -30/91990.
Lektor Tove Dinesen havde 25 års jubilæum den 1/2 1990.
Lektor Birthe Grønning fratrådte efter mange års ansættelse på skolen 28/2 

1990 sin stilling på grund af sygdom.
Lektor Judith Jepsen fratrådte efter mange års ansættelse på skolen 31/5 

1990 sin stilling på grund af sygdom.
Teknisk assistent Ole Christensen blev ansat som medhjælp ved skolens AV- 

samling i tiden 14/5 - 13/12 1990.
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Fag- og timefordeling 1989/90

Rektor Ole Bostrup:
Kemi i 2m KeM.

Adjunkt Henning Agesen:
Biologi i 1x, 1y, 3xyzE, 2m Bl og idræt i 1by, 2uv.

Lektor Anni Ahrensbach:
Fransk i 3c, 3w, 2cxw frO og idræt i 3cz, 3w, 1 pq.

Lektor Bodil Andersen:
Matematik i 1x, 2z.

Lektor Lars Bugge Andersen:
Samfundsfag i 1 p, 2h SA/2, 2m SA/3 og geografi i 2a, 2u.

Studielektor Svend Andersen:
Engelsk i 2x, 2r og tysk i 3abcN, 2h.

Lektor Henrik Arbo-Bähr:
Samfundsfag i 3bcS, 2sm saM.

Adjunkt Lis Bjerre:
Samfundsfag i 1 r, 3aS, 2sm SA/1 og idræt i 2ax, 1ax.

Årsvikar Flemming Borgen:
Tysk i 1o, 1 p, 1q, 1b, 1v.

Lektor Jens Bredlund:
Geografi i 2x, 1 p, 3uvwE og idræt i 1 ax, 3ax, 3w, 1 pq.

Lektor Helene Bruun:
Dansk i 2a, 3x og russisk i 1 av, 2bv.

Adjunkt René Bühlmann:
Engelsk i 1 pq, 2h og billedkunst i 3u, 3x, 1 o.

Adjunkt Esther Bechmann Børgesen: 
Dansk i 3v og Engelsk i 2c, 1or.

Årsvikar Grethe Cederberg:
Spansk i 1z.

Lektor Heidrun Christensen:
Engelsk i 1 y, 2a, 2v og tysk i 2c.

Lektor Hanne van Deurs:
Dansk i 1y, 2x, 1q, 2r.

Lektor Tove Dinesen:
Religion i 3z og dansk i 1 u, 3a, 3u.
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Adjunkt Lene Klejs Engelberg:
Religion i 3v, 3y og engelsk i 1 x, 2z, 1 ro.

Adjunkt Hanne Frederiksen:
Geografi i 2b, 1 q, 3xyzE og idræt i 1 v, 2by, 2cz, 3ax, 1 pq.

Adjunkt Ole Frey:
Fysik i 1z, 3uvwF og matematik i 2x, 3uvwE.

Lektor Niels Fræmohs:
Historie i 1v, 3y, 1p og geografi i 3aS, 3xyzuvwN, 3xyzuvwS.

Adjunkt Anna Garde:
Engelsk i 1 v, 1 q og fransk i 1 bz, 2az.

Adjunkt Morten Grønbæk:
Matematik i 1 o og datalære i 2h.

Lektor Karen Margrethe Halstrøm:
Engelsk i 1b, 2y, 2q.

Lektor Eva Hofman-Bang:
Religion i 3a, 3x og dansk i 1a, 2v.

Lektor Lone Kjerulff Jacobsen:
Dansk i 1x, 3w og latin i 1b.

Lektor Henning Brandt Jensen:
Matematik i 1 p, 3xyzF og naturfag i 2c.

Adjunkt Inge Jensen:
Biologi i 1u, 3b, 2smM og idræt i 1ax, 1r.

Adjunkt Jens Bo Reinholdt Jensen:
Dansk i 2y, 1 p og latin i 1 a.

Adjunkt Lars-Henrik Bratbjerg Jensen:
Dansk i 1b, 2u, 3c, 1r.

Lektor Tove Steen Jensen:
Fransk i 1x, 1pqro, 3a, 3xog psykologi i 2h.

Lektor Niels Jonassen:
Engelsk i 1 pr, 2p og historie i 1 q, 2p.

Lektor Marianne Just:
Dansk i 1z, 3y.

Lektor Hans Juul-Pedersen:
Religion i 2q og historie i 1y, 2a, 2w, 3b, 3x.
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Adjunkt Jørgen Jørgensen:
Fransk i 1y, 2cx, 3u og idræt i 2cz, 2w, 3cz, 3uv.

Lektor Marie-Louise Svarre Jørgensen:
Spansk i 1 b, 2b, 2y, 3by, 3z.

Lektor Peter Kjeldsen:
Kemi i 1u, 1x, 2m KE og fysik i 2w, 3xyzuvwNM.

Adjunkt Mikael Klintorp:
Engelsk i 1z og matematik i 1r.

Lektor Jytte Knudsen:
Biologi i 1b, 1z, 3xyzuvwN.

Lektor Anne Kristensen:
Engelsk i 1a, 3aSM og idræt i 2h, 2ax.

Adjunkt Torben Wiberg Køldal:
Historie i 3z, samfundsfag i 3xyzE og erhvervsøkonomi i 2sm, 2h.

Lektor Hans Hågen Larsen:
Fransk i 2w, 2h, 3v og musik i 2sm, 3abx.

Timelærer Piet Larsen:
Musik i 1u, 3czu, 1q.

Lektor Niels Otto Larssen:
Kemi i 1z og fysik i 3xyzF og matematik i 2w.

Årsvikar Henrik Ledertoug:
Historie i 1 u, 1 x, 2b, 2x 1 o og geografi i 1 r.

Lektor Sys Leer-Andersen:
Religion i 3b og engelsk i 2b, 2u, 2w.

Adjunkt Elin von Linstow:
Religion i 3c, 3w og historie i 1 a, 2y, 3u, 3v.

Lektor Helge Lomholt:
Engelsk i 1 u, 3bcSM og musik i 1 a, 1 x, 1 p.

Lektor Karen Marie Lunderskov:
Engelsk i 3abcN og fransk i 1a, 2az.

Studielektor Erik Lundsgaard:
Kemi i 1 v, 2h og matematik i 3xyzE og naturfag i 2b.

Adjunkt Anne-Lise Marcussen:
Religion i 2r, 3u og dansk i 2c, 3b.
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Timelærer John Milland:
Musik i 2h mu-in.

Lektor Ebbe Munch:
Fysik i 2v, 1pqro og matematik i 1 u, 1 q.

Adjunkt Michael Netschajeff:
Dansk i 3z og musik i 1 v, 2h, 3yvw.

Timelærer Bente Errebo Nielsen: 
Musik i 2h.

Adjunkt Birgitte Strandby Nielsen:
Dansk i 1vog musik i 1b, 1y.

Adjunkt Mikala Nilsen:
Fysik i 1 y, matematik i 1 v og idræt i 1 by.

Lektor Niels Bork Nielsen:
Kemi i ly, fysik i 2u, 2z, 3xyzE, 3xyzuvwB og naturfag i 1b.

Adjunkt Søren Nygaard:
Fysik i 1 v, 2x, matematik i 2y og naturfag i 1 a.

Lektor Mogens Nørgaard Olesen:
Fysik i 3uvwE og matematik i 2v, 3uvwF, 3xyzuvwB.

Årsvikar Herdis Palsdottir:
Biologi i 1a, 3c, 1 r, 3uvwF, 3xyzF, 3xyzuvwSM.

Lektor Sandor Perjesi:
Billedkunst i 2h, 3az, 3bw, 3cv, 3y, 1 r og design i 2sm.

Adjunkt Birgitte Steffen Petersen:
Fransk i 3by og samfundsfag i 3uvwE, 2s SA/2.

Lektor Niels Baden Petersen:
Fysik i 1x, 3xyzuvwS, matematik i 2u og naturfag i 2a.

Adjunkt Stig Püschl:
Dansk i 2b, 2q og historie i 1z, 2r.

Lektor Knud Rosted:
Biologi i 1v, 3a, 1o, 3xyzuvwB, 2h.

Lektor Alina Rotenberg:
Fysik i 1u og matematik i 1 y, 3xyzuvwNM, 3xyzuvwS.

Årsvikar Karin Sandberg:
Idræt i 1o, 3by, 3uv, 1by, 3ax, 3cz.
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Lektor Christian Schnettler:
Historie i 1b, 2c, 2u, 3w.

Adjunkt Helge Scholz:
Dansk i 2w, 2p og geografi i 2c, 2z, 3bcS, 3xyzuvwB.

Adjunkt Lene Skov:
Musik i 1z, 3smM, 2h mu-in og idræt i 1zu, 2w.

Lektor Kirsten Sohl:
Tysk i 1 r, 3abcSM, 2b, 2u.

Studielektor Ole Sohl:
Tysk i 2v.

Adjunkt Manfred Steinberger:
Tysk i 1 a, 1 u, 2a og idræt i 1 zu, 3by.

Adjunkt Preben Søgaard:
Geografi i 2v, 2w, 2y, 1 o og biologi i 1 p, 1 q, 3uvwE.

Lektor Leif Sørensen:
Fysik i 2y og matematik i 1 z, 2h ma.

Adjunkt Kirsten Tarding:
Dansk i 2z, 1o og idræt i 2uv, 2cz.

Lektor Paul Ulff-Møller:
Religion i 2p og historie i 2z, 3c, 1 r, 2q.

Årsvikar Peter Vinther:
Idræt i 1v, 2ax, 2by, 1ro, 1zu, 2uv, 3uv.

Adjunkt Ulrik Wiwe:
Historie i 2v, 3a og samfundsfag i 1 o, 1 q, 3xyzuvwS, 2h SA/1.

Efteruddannelse
Hvis en skoles medarbejdere ikke »følger med«, så stagnerer den. Skolen søger 
at inspirere medarbejderne til at deltage i efteruddannelseskursus, og det med
fører, at vi ind imellem må aflyse undervisning. Skolen håber, at eleverne og 
deres forældre vil vise forståelse herfor.

I årets forløb har vi haft følgende kursusdeltagelse:

Adjunkt Henning Agesen:
Tilblivelse og afslutning. Frederiksværk. 22.-25. november 1989.
Planlægning af og deltagelse i Europarådskursus i Genteknologi. 14.-18 maj 
1990.

Lektor Anni Ahrensbach:
Culture et Civilisation. Paris. 16. okt. - 3 nov. 1989.
Internationalisering i undervisningen. IUC Svendborg. 1.-2. dec. 1989.
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Kvaliteten i undervisningen og lærerens person. Pressens Uddannelsescenter. 
8.-10. marts 1990.

Lektor Bodil Andersen:
Den større skriftlige opgave i matematik. Lohals. 24.-26. sep. 1989.
Regionalmøde. Albertslund. 8. nov. 1989.
Regionalmøde i matematiklærerforeningen. Albertslund. 5. april 1990.

Inspektor Lars Bugge Andersen:
Kommunalt selvstyre. Frederiksværk Gymnasium. 29.-30. august 1989.

Studielektor Svend Andersen:
Undervisning af begyndere i tysk. Liselund. 7.-9. marts 1990.

Lektor Henrik Arbo-Bähr:
Kommunalt selvstyre. Frederiksværk Gymnasium. 29.-30. august 1989.
Politik - teater eller virkelighed. 9.-11. aug. 1989.
Gruppe I kursus i Østeuropa og Sovjet. Hillerød. 26.-28. februar 1990.

Lektor Jens Bred lund:
Eksperimentelt arbejde i geografi, Øst-Danmark. Nov. 89.
Volleyball - nye perspektiver. Rungsted. 15. nov. 1989.
Ergonomiprojekt. Scanticon. 30. okt. 1989.
Ergonomi - bevægeapparatet. Frederiksborg Amt. 21. feb. 1990.
Planlægningsmøde i ergonomi. Hillerød. 6. marts 1990.
Ergonomikursus (kropsbevidsthed). Hillerød. 29. marts 1990.
Tennis. Nyborg. 16. maj 1990.
Ergonomi. Frederiksborg Amt. 17. maj 1990.

Lektor Helene Bruun:
Sovjet i dag. Kerteminde. 15.-17. marts 1990.

Inspektor René Bühlmann:
»Europe for Teachers. Our Common Future«. Bruxelles. 18.-23. feb. 1990.

Adjunkt Esther Bechmann Børgesen:
Britain I 80’erne. Amtscentralen, København. 27. okt. 1989.

Lektor Heidrun Christensen:
Engelsk litteratur. Amager. 27. okt. 1989.

Lektor Tove Dinesen:
Dansk kultur mellem Norden og Kontinentet. Vingstedcentret. 5.-7. okt. 1989.
Nordisk sommerkursus 1990. Færøerne. 25. juni -1. juli 1990.

Adjunkt Hanne Frederiksen:
Fodbold i teori og praksis. Fuglsøcentret. 12.-15. sept. 1989.
Ergonomiprojekt. Scanticon. 30. okt. 1989.
Siddekursus (ergonomiprojekt) 9. nov. 1989.
Planlægningsmøde i ergonomi. Hillerød. 6. marts 1990.
Ergonomikursus (kropsbevidsthed). Hillerød. 29. marts 1990.

17



Tennis. Nyborg. 16. maj 1990.
Ergonomi. Frederiksborg Amt. 17. maj 1990.

Adjunkt Ole Frey:
Fysik 7. sept. 1989 og 12. okt. 1989.

Lektor Niels Wedel Fræmohs:
Gi-repræsentantskabsmøde. København. 31. oktober 1989.
Geografi på hf. Geografisk Institut. 18.-19. april 1990.

Lektor Karen Margrethe Halstrøm:
Mrs. Thatcher’s England. IUC, Svendborg. 8.-11. nov. 1989.

Lektor Eva Hofman-Bang:
Gnosticisme. Espergærde Gym. 9. nov. 1989.
WordPerfect I. Amtsgården. 15.-16. maj 1990.

Lektor Henning Brandt Jensen:
Regionalmøde i Naturfagslærerforeningen. Niels Bohr Instituttet. 3. nov. 1989.
Regionalt kursus om matematik på mellemniveau. Albertslund Gym. 11. dec. 
1989.
1 .g. fysik efter reformen. Høje Tåstrup. 8. marts 1990.

Studievejleder Inge Jensen:
Nye aspekter i biologiundervisningen. Høje Tåstrup Gym. 26. okt. 1989.
Konference for studievejledere ved gym. og studenterkurser. Nyborg Strand. 5.- 
6.feb. 1990.

Kontorelev Mette Larsen:
Informationsmøde om SU. Landbohøjskolen. 3. maj 1990.

Studievejleder Niels Jonassen:
Internationalisering - uddannelsernes og jobbenes indre marked. Hillerød. 9.-11. 
okt. 1989.

Assistent Aase Josef sen:
Arkiv + Tekst Assistent. Amtscentralen. 6. feb. 1990.

Sekretær Karen Just:
WordPerfect I. Amtscentralen. 13.-14. dec. 1989.
WordPerfect II. Amtscentralen. 13. og 15. marts 1990.

Studievejleder Marianne Just:
1980’erne. Sandbjerg Slot. 22.-25. nov. 1989.

Adjunkt Jørgen Jørgensen:
Skriftlig fransk. Magleås. 5.-6. okt. 1989.

Lektor Marie-Louise Svarre Jørgensen:
Højt niveau i spansk. Roskilde Amtsgym. 10. nov. 1989.
Internationalisering i undervisningen. IUC Svendborg. 1 .-2. dec. 1989.
Lærerudveksling i Luxembourg. 23. april - 5. maj 1990.
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Lektor Peter Kjeldsen:
Pædagogisk efteruddannelse i naturfag. Magleås. 29.-31. jan. 1990.

Adjunkt Mikael Klintorp:
Teoretisk pædagogik for lærerkandidater. 11.-14. sept. 1989.
Midtvejskursus i engelsk. Magleås. 25.-26. april 1990.

Lektor Jytte Knudsen:
Nye aspekter i biologiundervisningen. Høje Tåstrup Gym. 26. okt. 1989.
Affaldsbehandling i Frederiksborg Amt. 1. nov. 1989.

Lektor Anne Kristensen:
Trancedance. Oure Idrætscenter. 27.-28. okt. 1989.
Kropssprog, non-verbal kommunikation og kropsdramatiske emner. Vestre Bor
gerdyd. 1. dec. 1989.

Adjunkt Torben Wiberg Køldal:
Samarbejdet mellem det lokale erhvervsliv og erhvervsøkonomi. Vestre Borger
dyd. 28. aug. 1989.
Markedsføring og afsætningsøkonomi. Engelholm Højskole. 27. sept. 1989.
Afholdt fagligt pædagogisk kursus i erhvervsøkonomi på PUC i Århus.
Det indre Marked. Strassbourg og Bruxelles. 11 .-17. marts 1990.

Lektor Niels Otto Larssen:
Fysik. Allerød. 2. nov. 1989.

Lektor Sys Leer-Andersen:
Nye religioner i fortid og nutid. Magleås. 11.-13. okt. 1989.

Lektor Karen Lunderskov:
Fransk overgangsordning. Rysensteen. 30. aug. 1989.
Engelsk. Østre Borgerdyd. 12. marts 1990.
Højt niveau i fransk. Rysensteen. 19. april 1990.

Studielektor Erik Lundsgaard:
Regionalmøde om eksamen - naturfag. Allerød Gymnasium. 6. sept. 1989.
Naturfag i 1.g. Allerød Gym. 25. okt. 1989.
Fysik. 14. dec. 1989.
SU-informationsmøde. Landbohøjskolen. 3. maj 1990.

Adjunkt Anne-Lise Marcussen:
Studierejse til Israel med religionslærerforeningen. 10.-23. feb. 1990.

Adjunkt Mikala Nielsen:
Fysik. 7. sept. og 12. okt. 1989.
Teoretisk pædagogik for lærerkandidater. Vallekilde Højskole. 11.-14. sept. 
1989.
Midtvejskursus i fysik. Lohals. 13.-16. marts 1990.
Midtvejskursus i idræt. Fuglsøcentret. 27.-30. marts 1990.
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Lektor Niels Bork Nielsen:
Naturfag i 1 .g. Allerød Gym. 25. okt. 1989.
Pædagogisk efteruddannelse i naturfag. Magleås. 29.-31. jan. 1990.

Adjunkt Søren Nygaard:
Naturfag i 1 .g. Allerød Gym. 25. okt. 1989.
Repræsentantskabsmøde i GL. Falkonercentret. 30. okt. 1989.
Gl-lokalmøde vedr. planlægningsgruppens arbejde. Frederiksborg Gym. 8. jan. 
1990.
Pædagogisk efteruddannelse i naturfag. Magleås. 29.-31. jan 1990.
Repræsentantskabsmøde i GL. 23.-24. maj 1990.

Lektor Sandor Perjesi:
Designfag i Gymnasiet. Tølløse. 12.-13. marts 1990.
Designfag i Gymnasiet. Glaesborg. 20.-22. april 1990.

Adjunkt Birgitte Steffen Petersen:
Kommunalt selvstyre. Frederiksværk Gymnasium. 29.-30. august 1989.

Lektor Niels Baden Petersen:
Regionalmøde om eksamen - naturfag. Allerød Gym. 6. sept. 1989.
Fysik. 7. sept. og 12. okt. 1989.

Lektor Alina Rotenberg:
Fysik. 7. sept. og 12. okt. 1989.
Studierejse til England. 3.-11. april 1990.

Lektor Christian Schnettler:
Stilhistorie, Renaissance til historicisme. Rosenborg. 24. april 1990.

Overassistent Lilli Schou:
WordPerfect I. Amtscentralen. 6.-7. marts 1990.
Sekretærkursus. Nyborg. 12.-13. marts 1990.
Samarbejdskursus. Christiansminde. 30. april - 4. maj 1990.

Deltagerne i frivillig musik medvirker i mange arrangementer på skolen - her øves 
til »Tryllefløjten«.
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Studielektor Ole Sohl:
Studievejlederkursus. Sandbjerg Slot. 6. nov. 1989.
»Teambuilding and Communication for Inspiration and Development«. Belgien.
29. marts -1. april 1990.

Adjunkt Manfred Steinberger:
Undervisning i Landeskunde. Bjerringbro. 20.-23. sept. 1989.

Adjunkt Kirsten Tarding:
WordPerfect I. Amtscentralen. 6.-7. marts 1990.

Adjunkt Ulrik Wiwe:
Gymnasiereformen. Høje Tåstrup Gym. 30. nov. 1989.
Den nyere samfundsudvikling i Kina. Stenløse Gym. 8. feb. 1990.
Åbent Gymnasium. Amtscentralen. 30. marts 1990.

Sikkerhedsarbejde
Tobaksrygning blev ved skoleårets start forbudt på lærerværelset.

Røde Kors førstehjælpskursus
I skoleåret har der i samarbejde med Dansk Røde Kors været afholdt kurser i 
førstehjælp med følgende deltagere: Birgitte Steffen Petersen, Karen Margrethe 
Halstrøm, Inge Jensen, Helene Bruun, Lene Klejs Engelberg, Sys Leer-Andersen, 
Anna Garde og Karen Just.

Røde Kors - repetitionskursus
Nedenstående har deltaget i efteruddannelseskursus i førstehjælp med bl.a. 
hjertemassage, arrangeret af Dansk Røde Kors: Lars Bugge Andersen, Heidrun 
Christensen, Hanne van Deurs, Leif Sørensen, Eva Hofman-Bang, Kirsten Tar
ding, Elin von Linstow, Jytte Knudsen, Jens Bredlund, Ole Frey, Niels Bork Niel
sen, Tove Steen Jensen, Lilli Schou, Marianne Just, Tove Dinesen og Lise Lar
sen.

Dermales cut-outs til emnedagen om Den franske Revolution.
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ESPERGÆRDE GYMNASIUMS ELEVER

Oversigt
Ved begyndelsen af skoleåret 1989/90 havde skolen 746 elever.

Disse fordelte sig således:

Tiårsoversigt

Klassetrin Antal klasser Elevtal pr. klassetrin

1.HF 4 101
2. HF 3 74

Total HF-afd 7 175

1s 2 47
1m 5 122

Total 1.g 7 169

2s 3 67
2m 6 130

Total 2.g 9 197

3s 3 68
3m 6 137

Total 3.g 9 205

Total gymnasieafd. 25 571

Total 32 746

Elevtallet havde maksimum i 1982: 860 elever.

1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989
gym 619 669 683 686 663 614 581 571 611 571
hf 146 146 177 156 145 153 142 146 150 175
I alt 765 815 860 842 808 767 723 717 761 746

1 a 1989/90
Billmann, Line Roskjær 
Brask, Anders Høeg 
Bækgaard, Pernille 
Fage-Pedersen, Lise 
Jacobs, Pia Alexandra 
Jessen, Theis Ulrik Barfoed 
Jørgensen, Rikke Roat 
Lagoni, Louise Falkesgaard 
Larsen, Anja Herold 
Lindvik, Kristine
Lynæs, Charlotte Bigum 
Mahajan, Kirti Larsen

Melgaard, Mette
Mengers, Allan
Nielsen, Alice Christine
Nielsen, Christine Reinholdt
Nielsen, Mette Mathilde
Pedersen, Line
Rhodes, Shirin Dorothy
Schmuhl, Julie Marie Besser
Simonsen, Mia
Sylvest, Morten
Thrane, Julie
Trempenau, Camilla Elisabeth
Østergaard, Tine Roslev

22



1 b 1989/90
Brandenborg, Annika Line 
Brohammer, Morten 
Damjanovic, Gaby 
Holst, Casper
Jappe, Louise Addemos 
Jensen, Bettina Steen 
Jensen, Connie Ebba Cramer 
Johannesen, Rikke 
Jørgsholm, Rikke 
Kjærsholt, Lone 
Knudsen, Carina 
Kofoed, Christina 
Lumbye, Joan Anette 
Mengers, Michael John 
Møller, Iben 
Nielsen, Lene Vibe 
Nika, Nice
Olesen, Berit Gjessing 
Ottosen, Ulrikke 
Pedersen, Karsten 
Rømer, Gry 
Serup, Camilla
Stepnicka, Mette Gamst

1 x 1989/90
Andreasen, Thomas
Bjarnhof, Sille
Carlsen, Nanna Katrine 
Dam-Krogh, Julie Filippa 
Erbs, Lotte
Foder, Anne
Hansen, Peter Kapper
Hørberg, Stine
Jensen, Andre Haworth
Jensen,Jesper
Jensen, Stine
Jørgensen, Mette Munch 
Laursen, Torben Vaarby 
Lindhardt, Louise Eljena Benedikt 
Lund, Thomas Carsten 
Mailand, Niels Eigaard 
Nielsen, Bo Aaskersø 
Olsen, Nicholas Brace 
Ryskjær, Nikolaj 
Schmidt, Jacob
Teglbjærg, Johanne Stubbe 
Uffelmann, Jakob
Vogler, Eva Karina

1 y 1989/90
Alstrup, Andreas
Andersen, Rikke Susanne Vingborg 
Berth, Klaus 
Bjerregaard, Jesper Kortbek 
Christensen, Charlotte 
Farhadpour-Shirazi, Arash 
Gotsæd-Petersen, Kim 
Henriks, Dan 
Ishøj, Christian 
Jensen, Christina 
Jensen, Rasmus 
Josiassen, Nikolaj 
Kjøller, Casper Herskind 
Lavesen, Margit 
Lykke, Martin Bo 
Nielsen, Ane Sofie Bohm 
Nielsen, Charlotte Margrethe 
Pedersen, Mikkel Lund 
Schiøth, Peter Riddermann 
Schmidt, Louise 
Thomassen, Chris 
Tommerup, Jesper 
Ungermann, Rune

1 z 1989/90
Aagaard, Dorte Kyung 
Adamsen, Martin Hagen 
Anderskouv, Jacob Andreas 
Bie, Ulrik Harald 
Bømler, Malene Britt 
Christensen, Jesper Vagtborg 
Christiansen, Lena 
Drewsen, Carina 
Due, Eva 
Fleron, Bo Erik 
Gravesen, Kaare 
Hansen, Charlotte Riis 
Hansen, Nicolai Hornbæk 
Høholt, Frank 
Høyer-Hansen, Martin 
Jensen, Rikke 
Jørgensen, Rasmus 
Kofod, Kasper 
Linstow, Peter von 
Martinsson, Elizabeth 
Mygind, Jacob 
Nielsen, Lars 
Nielsen, Lise
Nielsen, Rasmus Westerlin
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Nielsen, Rie Hammer 
Storm, Abelone Louise 
Sørensen, Morten Halvoring Kofoed 
Tofte, Kristian

1 u 1989/90
Beligiannis-Fanias, Helena Sofia 
Hansen, Jesper Rostgaard 
Hansen, Michael Damsgaard 
Hecht-Nielsen, Sebastian 
Holm, Majken 
Jacobsen, Claus 
Jensen, Sverre Jon 
Jeppesen, Allan 
Jørgensen, Michael 
Kruse, Rasmus
Laursen, Thomas Nørgaard 
Lund, Ann-Britt Kiholm 
Nielsen, Mads Mosgaard 
Petersen, Jesper Flohr 
Poulsen, Anne Katrine Enghusen 
Smitt, Nicolai Asbjørn 
Storminger, Christian 
Sørensen, Christina Sølvsteen 
Thomsen, Gitte 
Tovborg-Jensen, Jacob 
Wenckheim, Nicolai Wenck von 
Wrang, Maria Louise

1 V 1989/90
Andersen, Jesper Linck 
Andersen, Nicolai Munch 
Bergstrøm, Jesper Rune 
Byskov, Steen 
Christensen, Ken-Benny 
Christiansen, Pernille 
Gregersen, Andreas Lindegaard 
Haastrup, Thomas 
Hansen, Lene 
Hansen, Thomas Martin Sylvest 
Hogrefe, Jens Ulrik 
Holm, Michael Thomas 
Husmark, Erik 
Jensen, Brian
Jensen, Sune Hørsted 
Jensen, Ulrik Ahrendt 
Jørgensen, Louise Bjerring 
Kanne, Søren 
Laursen, Frederik 
Lind, Martin
Mygind, Kirsten
Pedersen, Nina Damsgaard
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Pedersen, Rikke Kjær Brun 
Petersen, Frans Wej 
Petersen, Thomas Martin 
Poulsen, Jonas

2 a 1989/90
Bernbom, Maria 
Engeil, Christina 
Fritzbøger, Helle Sloth 
Helse, Louise Jette 
Hjortkjær, Rikke 
Hornemann, Anne Sofie 
Hougaard, Thomas Normann 
Jonsson, Mari-Louise Dam 
Knudsen, Ulrik Knud Haugaard 
Kohli, Sameer
Kromann, Merete 
Larsen, Heidi 
Lundsholt, Kathrine 
Meilvang, Mette Pors 
Moes, Mette 
Mortensen, Trine Holst 
Nielsen, Charlotte
Nielsen, Nina Margrethe Schellerup 
Pedersen, Ida Elisabeth 
Plougmann, Lorene Maja Hanne 
Prilow, Ann Christina
Rebernik, Gert Walther Michael 
Stein, Karina
Teil, Anne Lis 
Uffelmann, Tine 
Weitemeyer, Sofie Margaretha 
Øvlisen, Malene Roose

2 b 1989/90
Andreasen, Jakob Fibiger 
Biering, Jakob Hauberg 
Buchhave, Stina 
Christiansen, Mette 
Dannerfjord, Pil 
Elmhauge, Pia Anne 
Felbo, Martin 
Helfand, Mette
Jacobsen, Torsten Bo 
Jensen, Anna Sofie Bahnson 
Micic, Aleksander 
Mynderup, Malene 
Nielsen, Betina Wailstrøm 
Nørgaard, Yvonne 
Rosenberg, Rikke 
Smitt, Sigrid Asbjørn
Vasström, Markus Eric



Østerborg, Laura Helene

2 c 1989/90
Adelsten, Jon Holmbech 
Christiansen, Helen Bechgaard 
Hansen, Anne-Mette
Hansen, Kitt Tina Herner 
Hansen, Morten Georg 
Hoppe, Pernille
Jensen, Charlotte Bowall 
Jørgensen, Tine Ellehauge 
Koblegaard, Christina 
Kristensen, Mette Borg 
Larsen, Kasper Nyboe 
Lauemøller, Henriette 
Meltinis, Mette Kristina 
Mogensen, Louise Seest 
Nielsen, Jacob Ørsted 
Paulsson, Majbritt Erika 
Petersen, Kristina Lomborg 
Rasmussen, Heidi Holm 
Siboni, Helen Benedicte Reinholdt 
Tallbacka, Lisa
Wallengren, Maja

2x1989/90
Andersen, Morten Damgaard 
Berg-Munch, Frederik 
Braucke, Thomas vom 
Buch-Andersen, Jacob Fritze 
Børresen, Malene 
Dalgaard, Ole
Frische, Helene Serup 
Goth, Christina
Hansen, Kasper Haarby 
Jappe, Jesper Addemos 
Kristensen, Anna 
Larsen, Anders Hess 
Laursen, Henriette 
Lindegaard, Carsten Mads 
Nielsen, Kristian Worziger 
Nielsen, Lisbeth Fredslund 
Nielsen, Thomas Bjarne Peter 
Rahbek-Hansen, Tina Lerche 
Schjødt, Katrine Jordan 
Sørensen, Peter
Würtz, Mira

2 y 1989/90
Andersen, Jeanette
Andersen, Henrik Rene 
Bech, Anders Gertz

Biermann, Jesper Aagaard 
Bonnesen, Malene Pilegaard 
Borge, Nanna Sofie 
Brenøe, Marie Tutein
Buchard, Anders
Erbs, Helle
Hilmand, Steffen
Hornemann, Lotte
Kirkegaard, Niels Jakob
Kisbye, Susanne
Kristensen, Anette
Lindholst, Louise
Lundby, Mads
Schwenn, Krister Mikael
Seitzberg, Stine Albeck
Sonne, Marie Egede
Vinther, Christian Michael

2 z 1989/90
Amtoft, Lars Jens
Andersen, Martin
Andersen, Morten Stinus Kold
Bentzen, Morten Hjorth 
Berthelsen, Mette 
Christensen, Lars Parly 
Christensen, Peter 
Douglas, Charlotte Magne 
Guldberg, Anita
Hansen, Casper Højsted 
Jacobsen, Søren Kristian 
Lakjer, Karina
Madsen, Lars Rohlin
Mollerup, Carsten
Nielsen, Claus Michael
Olesen, Susanne Kirsten
Orth, Anette
Rasmussen, Mia Herdis
Ravnbak, Torsten
Støchkel, Camilla
Søndergaard, Jesper
Vesai, Golrang

2 u 1989/90
Andersen, Camilla Vraa
Andersen, Carsten Ohm 
Berger, Michael Stubert 
Buerholt, Thomas 
Drescher, Lisbeth
Højvang, Birgitte Mosegaard
Jensen, Mette Rosenkilde
Jensen, Rasmus Karrebæk 
Koch-Olsen, Jesper Rune Norgart
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Kofod, Lisbeth
Kristensen, Nadja Møbjerg
Memborg, Louisa
Miliner, Anders
Nolsøe, Kim
Olesen, Atilla
Pedersen, Kim Rønnow
Pedersen, Robert
Petersen, Stine Graff 
Rubenhagen, Signe 
Ulfstedt, Johan Lund
Villadsen, Lene
Walløe, Kristian Olaus
Wermuth, Charlotte
Willesen, Jakob

2 v 1989/90
Agger-Nielsen, Christine Henriette
Bach, Anders Bo
Bak, Søren
Bregnager, Jens
Bruhn, Dan
Bøgevig, Anders
Dam, Christina Stenberg
Hansen, Bo
Hartzbech, Mia
Hofbæk, Thomas
Jensen, Helle Hammond
Koch, Thomas Sebastian
Larsen, Ulla Hougaard
Lind, Rune
Nielsen, Jeppe Jannik
Nielsen, Michael Nyerup
Nissen, Rikke
Pedersen, Daniel Sejer
Pedersen, Vibeke
Rasmussen, Elisabeth Høigaard 
Smitt, Jacob Sebastian
Vium, Henriette

2 w 1989/90
Andreasen, Kasper Huus
Andresen, Camilla Snowman 
Bak, Charlotte Maria Lindberg 
Bjerregaard, Tobias
Bonafede, Nina Marie Sissener
Brinck-Lund, Ida
Dahlgård, Jørn
Eriksen, Mads
Gotfredsen, Pernille Benedikte
Hansen, Henrik Holst
Hansen, Rikke Kelland

Jørgensen, Carsten
Karner, Bo 
Krage, Stine 
Larsen, Louise Marie 
Larsen, Søren Lundstrøm 
Nielsen, Jørgen Henning Schandorff 
Pedersen, Elsebeth Dahl 
Rasmussen, Tania Palm 
Schelin, Otto Frederik

3 a 1989/90
Christensen, Maria Eloise - N 
Ciotta, Karina - S
Dræby, Jakob - S 
Engeli, Charlotte - S 
Havemann, Marie Louise - S 
Hørberg, Mette - S 
Jacobs, Camilla Louise - N 
Jacobsen, Susanne Jul - S 
Jensen, Ditte Pernille Gybel - S 
Juhl, Jane - S
Lagoni, Michael Folkesgaard - S 
Lomholt, Linnea Merete - M 
Ludvigsen, Christina Ritzau - N 
Meyendorff, Nicolai Philip - S 
Moltke, Anne Christina - N 
Møller, Rikke Lina - S 
Nielsen, Helle Bredmose - S 
Pedersen, Pernille - N 
Petersen, John Michael - N 
Simonsen, Dorthe Schultz - M 
Thomsen, Lene Vestergaard - S 
Tullberg, Christian - S 
Vestergaard, Camilla Folkmann - S 
Wiinholt, Line - S

3 b 1989/90
Andersen, Anker Meisling - S 
Andersen, Katja Kvist - N 
Andersen, Marianne Delcomyn - N 
Bie-Olsen, Rikke - S 
Emborg, Camilla - M 
Hansen, Heini - S
Hecht-Nielsen, Pernille - M 
Jensen, Karin - S
Jensen, Tine Kargaard - N 
Johnsen, Ditte Pernille Ryborg - S 
Just, Sidsel Gelting - M 
Jørgensen, Mette UIff - N 
Jørgensen, Signe Dissing Bay - M 
Karlin, Anja Rosa - N 
Lykke, Martin - S
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Mathiasen, Lars Kruse - S 
Meier-Jensen, Henriette Maria - M 
Mortensen, Ulla Kathrine - S 
Nielsen, Heidi - N
Nielsson, Christina Bang - N 
Olsen, Jørgen Hallengren - N 
Pedersen, Morten Kragh - S 
Rahr, Charlotte Voigt - S 
Skou, Jannik - N

3 c 1989/90
Aalund, Henriette - S
Bentsen, Troels Andreas Karsten - S 
Birk, Gitte - N
Brask, Dorte Høeg - S
Davidsen, Kate - N
Deurs, Lisbeth van - S 
Dyhr, Lise - S 
Halvorsen, John Kristian - S 
Hansen, Signe Duus - M 
Heising, Trine - M 
Henriksen, Bettina - N 
Holm, Marie Cecilie - S 
Johnsen, Anne Vivian - S 
Jørgensen, Mikkel Tofte - S 
Kirchhoff, Olav - M 
Kock, Kira Tendal - N 
Møller, Katja - S 
Olsen, Christina Brace - N 
Stadier, Cecilie - N 
Vibe-Hastrup, Rikke - S

3x1989/90
Adrian, Susanne - F 
Andersen, Thomas - E 
Blinkenberg, Peter Martin - S 
Finsen, Rasmus Tjelle - E 
Hansen, Lars Ove - E 
Hansen, Morten Bjørn - S 
Hastrup-Leth, Thomas - E 
Jensen, Karina Svinggaard - E 
Jensen, Maria Jacqueline Kollerup - F 
Jørgensen, Jesper Teglgaard - S 
Klausen, Jakob - E
Kobbernagel, Trine Sparre - B 
Krogh, Louise - E
Larsen, Mette Torp - F
Larsen, Randi Lill Husby - B 
Mahrt, Peter - F
Mathiasen, Berit Havegaard - S 
Møller, Lars Hauch - F
Nygaard, Tobias - B

Parkhøi, Henrik - F 
Pedersen, Anne Prip - B 
Sølver, Peter - E 
Vesal, Owrang - F

3 y 1989/90
Aamand, Jeff Francis - F 
Alting, Rasmus - F 
Drewsen, Carsten - S 
Goodwin, Emma Katherine - F 
Helms, Vibeke - S 
Horslund, Lars - F
Jensen, Thomas Normann - N 
Johansen, Christoffer - S 
Kliem, Felix - F
Knudsen, Benjamin Arngot - B 
Koch-Nielsen, Hans Erling - S 
Lindquist, Charlotte - E 
Nielsen, Henrik - E 
Nørgaard, Pernille - M 
Olsen, Jon Gerner - S 
Rotenberg, Daniel Kaminski - B 
Schackinger, Helle - B 
Schrøder, Jacob Jul - F 
Sørensen, Per - F
Theilgaard, Thomas Bergmann - S 
Thomsen, Sussi Nørgård - N 
Tønnesen, Michael Cohrt - N 
Ostergaard, Brian - F

3 z 1989/90
Amaloo, Catharina Sarojini - B 
Andersen, Lars Brunbjerg - E 
Andresen, Malene Høgsted - E 
Beese, Thomas Wolfgang - E 
Bentsen, Pernille Gram - N 
Breinholt, Anders - E 
Downham, Thomas Søren - E 
Hansen, Peter Riis - N 
Hansen, Rene Smed - F 
Høgsted, Jens - F 
Jensen, Per Anders - M 
Josefsen, Helle - E 
Kromann, Hasse - F 
Langsted, Signe Vium - E 
Larsen, Michael Egholm - F 
Larsen, Steen - E
Linstow, Marie-Louise von - B 
Lyk-Jensen, Kristian - S 
Mahrt, Kristoffer - F 
Pedersen, Jakob Lou - E 
Persson, Jonatan - E
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Petersen, Eva Irene - M
Rasmussen, Ulla Margrethe - N 
Rosenkjær, Sebastian - S 
Schou, Lars Grøndahl - E 
Svendsen, Peter Aaby - E 
Winther, Line Christina - F

3 u 1989/90
Andersen, Ivan - F
Beckmann, Christian S. von der 
Recke -E
Bergqvist, Mette Brok - B 
Christiansen, Brian - E 
Drenov, Bo Thornberg - B 
Esbjerg, Sille - F
Faurbye, Bertel Kjell - S 
Garp, Thomas Møller - F 
Juellund, Peter - E 
Juul, Camilla Birgitte - S 
Kristensen, Allan Bugge - F 
Lippert, Terje - B
Mårtensson, Sune Tarquini - F 
Nielsen, Pia Ølgaard - F 
Nørgaard, Marianne - B 
Olsen, Louis Düring - B
Pedersen, Trille Lindegaard - B 
Philipsen, Jacob Lundgreen - F 
Suhr, Karin Isabel - B
Vestergaard, Anne-Kathrine Folk- 
mann - M
Wallengren, Kåre - F

3 v 1989/90
Andreasen, Niels - M
Bømler, Bonnie Kathrine - F 
Christensen, Marcel - F 
Dalsgaard, Henrik - E 
Finderup, Christina - E 
Grüttner, Karin - M
Hjalting, Peter - F
Hougaard, Claes Christian - F 
Hørdum, Hans - E
Jonasson, Sussi - E 
Klitfod, Lotte - M 
Kolstrup, Dennis - E 
Krag-Jensen, Kåre Gärtner - F 
Larsen, Jacob Elkjær - E 
Larsen, Mads-Jonas Anker - F 
Müllejans, Peter - F 
Schmidt, Sten - F
Skovsgaard, Torkild Fich - F 
Thede, Bo - F

Vemmelund, Anne Rosendahl - F

3 w 1989/90
Bach, Cathie Folman - E 
Bertelsen, Christian Tommy - N 
Blomquist, Anders Houmann - M 
Boelskifte, Jesper - E
Ellegaard-Sørensen, Lars Kristian - 
Gustafsson, Frank - F
Hag, Thomas - E
Henriksen, Christoffer - B 
Håkonsson, Thomas Høyer - N 
Jensen, Bolette - B
Kruse, Frederik Dalsgaard - E 
Lund, Nicolas Peter - E 
Mackeprang, Christine - N 
Marinheiro, Karina Matoso - F 
Matthiessen, Pernille Sameena - F 
Meyer, Marie-Luise - N
Müller, Peter - E
Navrbjerg, Kasper - N
Pedersen, Rune Skytte - N 
Renard, Finn Døssing - E 
Rezvani-Naraghi, Ali - F 
Rønne, Maja - S
Stubban, Linda - N

1 0 1989/90
Andersen, Gregers von Barnekow 
Andresen, Majken 
Brønnum, Charlotte 
Bæk, Charlotte Ærtebjerg 
Christensen, Eva Hildur A.B. 
Christensen, Tine Ulrich 
Genet, Natalia
Hansen, Kristian Palle 
Jensen, Mette Soiling 
Jeppesen, Rikke 
Johansson, Helle 
Kjølbye, Kamilla Saskia 
Madsen, Tina Elisabeth 
Nielsen, Michala Dybdal 
Olsson, Christina Bruun 
Pedersen, Dorthe Heidi 
Petersen, Rikke Billsteen 
Skrydstrup, Søren Neergaard 
Sørensen, Anja Mølgaard 
Vo, Thuy Kieu-Loan
Winding, Lykke

1 p 1989/90
Andersen, Jesper Sandager

28



Bruhn, Linea Birthe
Christiansen, Thomas Norvang 
Engdahl, Lars 
Frederiksen, Kim Bjarni 
Fritzen, Karen Trine 
Jepsen, Kate Vorreiter 
Kaas, Marie
Kristensen, Malene Bolding 
Kristensen, Stig Teil 
Larsen, Heidi 
Lind, Jens Henrik 
Lund, Henriette 
Lundstrøm, Morten 
Müller, Mikkel Hoff 
Nielsen, Lisbeth 
Olesen, Morten Vorgaard 
Palskov, Steen Bjørn 
Rhodes, Tahirih Katharina 
Sandvad, Camila 
Sørensen, Ditte Skail 
Waagensen, Peter 
Wassmann, Marek 
Wiberg, Charlotte Muxoll

1 q 1989/90
Andresen, Mette Højsted 
Brethvad, Thomas 
Christiansen, Anne Kulmann 
Fernando, Myung Nina 
Frederiksen, Teit Berning 
Gotsæd, Carina Stuhlmann Nielsen 
Grue-Sørensen, Anette 
Hansen, Jens Ulrik Juhl 
Hansen, John Bay 
Jensen, Dorthe Lykke 
Johannessen, Mette Dehn 
Jørgensen, Jesper Hauge 
Kristensen, Betina Merete 
Larsen, Marianne 
Mathiasen, Michael 
Nielsen, Kenn From 
Nielsen, Søren Bech 
Olsen, Jon Stefan
Siboni, Henning Christopher F.R. 
West, Ida Marie Algren 
Wind, Peter Theis

1 r 1989/90
Andersen, Lise 
Amt, Nanna 
Buch, Pia Linn 
Carlsen, Dorthe Topsøe

Dalsgaard, Peter Henrik 
Danø, Rikke Schaumann 
Hartelius, Sabrina Linda 
Henriksen, Jesper Suhr 
Jensen, Anders Blom Møller 
Jensen, Charlotte Maria Bech 
Jensen, Torbjørn Slotmann 
Jørgensen, Kathrine Hollender 
Kaas, Gitte 
Lyck, Birgit 
Nielsen, Alis Frost 
Nielsen, Rikke
Olsen, Mette Randi Kruse 
Rasmussen, Tina 
Skou, Josefine
Stammerjohan, Kathrine Vedel 
Stotz, Liselotte 
Sørensen, Henrik
Vange, Thomas 
Wamberg, Camilla

2 p 1989/90
Andersen, Anette
Andreassen, Henning Steen 
Beck, Malene
Grue-Sørensen, Dorte 
Hansen, Christina Vibeke 
Hansen, Mads Tamborg 
Jørgensen, Bente 
Larsen, Gitte Mie 
Larsen, Jesper Juel 
Larsen, Peter Gaarn 
Ludvigsen, Marianne 
Mortensen, Louice Borum Vangsø 
Petersen, Irene 
Rasmussen, Joan
Rasmussen, Marianne Høigaard 
Roat, Lise
Rolin, Solvej
Seidenfaden, Anette 
Stepnicka, Mille 
Sørensen, Klaus-Jørgen 
Thorlak, Merete 
Thøstesen, Anja 
Ulrich, Anne-Marie 
Vallin, Tina
Vilbom, Susie Lis 
Ostergaard, Bettina

2 q 1988/90
Christiansen, Kristina Annett 
Dahlstrøm, Michael
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Dinesen, Ulla 
Elvertorp, Soheyla 
Engelshardt, Camilla 
Eriksen, Marit Fadnas 
Gercke, Charlotte 
Hansen, Herdis Betty 
Højstrøm, Susan 
Larsen, Orit Hentze 
Larsen, Søren Møller 
Nielsen, Thomas Bo 
Ottesen, Tanja 
Sørensen, Camilla Schneekloth 
Sørensen, Helle 
Thede, Gitte
Thomsen, Anne Julie Rosenkjær 
Østerbye, Jakob Løve

2 r 1989/90
Aasvang, Camilla
Christensen, Lone Bjarnholt

Dreisig, Stine
Hansen, Mikkel Hjort
Hansen, Signe Katrine Kjærsgaard 
Jacobsen, Lone Kjerulff 
Jessen, Lotte 
Jørgensen, Anja Britt 
Lange, Hanne Kathrine 
Larsen, Thomas Brun 
Lejbowicz, Miriam 
Mathiesen, Dorthe 
Mortensen, Jesper Michael 
Nielsen, Dorthe 
Pedersen, Winnie Juhl 
Petersen, Tina Vorbeck 
Petersen, Vibeke Strøm 
Steinhausen, Camilla Britt 
Willems, Jeanne 
Winding, Karsten Funch 
Zøllner, Tina
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ESPERGÆRDE GYMNASIUMS LEGATER

Fra Espergærde Gymnasium uddeles en række legater. Nogle af de ældre 
uddeles med små portioner, så man må holde sig for øje, at det er tanken, 
der tæller.

I juni 1989 blev uddelt:

Helsingoranerfondets legat
Thomas Bertelsen, 2q
Michael Biermann, 3z
Michael Bo Thomsen, 3u

Randrups legat
Ann Henriksen, 2p
Mette Mærsk Kristensen, 3v
Bjørn Ølgaard Nielsen, 3v
Vibeke Westphal, 3z
Henrik Ackermann, st. 88
Kirsten Andersen, st. 80
Lars Munkedal Andersen, st. 88
Susanne I. Brown, st. 82
Anne Mette Jarden, st. 86
Gregers Jungersen, st. 82
Mette Skov Larsen, st. 83
Søren Gert Larsen, st. 86
Anna Karina Tabatabaei, 
f. Mengers, st. 85
Birgitte Meyer-Nielsen, st. 86
Luise Neimann-Sørensen, st. 82
Martin Ryt-Hansen, st. 88
Mads Storgaard, st. 83
Jimmy Sørensen, hf 86

Direktør P.F. Hansens legat
Rikke Hjortkær, 1 a
Anna Sofie Bahnson Jensen, 1 b
Maja Wallengren, 1c
Malene Børresen, 1x
Helle Erbs, 1y
Martin Andersen, 1z
Søren Bak, 1v
Charlotte Maria Bak, 1w

Helsingørske Borgeres legat
Carsten Ohm Andersen, 1 u
Ken Egon Niemann, 1r
Mikkel Jørgensen, 2c
Peter Martin Blinkenberg, 2x
Jacob Juul Schrøder, 2y
Hasse Kromann, 2z

Det Wiibroe-Galschiøtske legat
Christina Vibeke Hansen, 1p
Camilla Engelshardt, 1q
Linnéa Lomholt, 2a
Sidsel Just, 2b
Karin Grüttner, 2v
Peter Müller, 2w
Sille Esbjerg, 2u

Stadphysicus Niels Klem 
og hustrus legat
Louise Yung Aagaard, 3x

Sophus Sørensen og
hustrus legat
Lisa Pontoppidan, 3a
Lone Holm, 3b
Marie Lavesen, 3c

Sparekassen SDS’s legat
Anny Holtegaard Andersen, 2p
Kirsten Højland, 2r
Lisbeth Rem Jessen, 3a
Camilla Christiansen, 3y

Alliance Frangaise’s boggave
Sameer Kohli, 1a
Nicolas Peter Lund, 2w
Anja Karina Vestergaard Jensen, 2q
Niels Peter Jørgensen, 3z
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EKSKURSIONER I SKOLEÅRET 1989/90

Ekskursioner
Ekskursioner er undervisning, der foregår uden for skolen.
Ekskursioner kan indgå som led i undervisningen i alle fag. I intet fag er eks
kursioner dog obligatoriske. Det tilstræbes, at alle elever kommer til at deltage i 
mindst en flerdages ekskursion.

30.8.1989 1 b til København på byvandring og Glyptoteket med Lone Ja
cobsen.

13.9.
4.10.

2smtil NivåÅmed Inge Jensen.
2az til Humle Bio for at se »Au revoir, lesenfants« med Karen 
Lunderskov.

13.10. 2vtil Gammel Holtegaard og Mølleådalen med Ulrik Wiweog 
Preben Søgaard.

14.11. 2x til Thorvaldsens Museum, Glyptoteket og Nationalmuseet 
med Hanne van Deurs.

16.11. 2sSA,2,2mSA,3 og 2ysaM til Hillerød for at deltage i et væl
germødearrangement i forbindelse med kommunevalget 
med Lars Bugge Andersen og Birgitte Steffen Petersen.

17.11.
22.11.

3xyzuvwB til »Skolen ved Skoven« med Knud Rosted.
2b til Danmarks Radio for at se »massekommunikation i prak
sis« med Stig Püschl.

1.12. 3b til Kokkedal for at overvære en islamisk fredagsbøn med 
Sys Leer-Andersen.

13.12. 3aS til Centret for Menneskerettigheder + Geologisk Museum 
med Lis Bjerre og Niels Fræmohs.

15.1.1990
16.1.
22.1.

2ms Eø og 2HF Eø til Wiibroe med Torben Køldal.
3xyzF til H.C. Ørsted Instituttet med Henning Brandt Jensen. 
2 u ti I København for at se filmen »En tør hvid årstid« med Sys 
Leer-Andersen.

23.1. 2b og 2y til Louisiana (Dal i-udsti I lingen) med Marie-Louise 
Svarre Jørgensen.

25.1.
25.1.
30.1.
27.2.

1.3.

1 u til Planetariet med Alina Rotenberg.
1 y til Planetariet med Mikala Nielsen.
2ztil Louisiana (Dali-udstillingen) med Kirsten Tarding.
2mBi til biolaboratorium med Henning Agesen.
1 a til Dagmar Bio for at se »Dead Poets’ Society« med Anne 
Kristensen.

6.3.
6.3.

1 a til Planetariet med rektor.
2abc + 2ms til Industrirådet og Folketinget med Lis Bjerre og 
Birgitte Steffen Petersen.

8.3. 3bNM samf. kundsk. på intern ekskursion for at studere en 
retssag med Hans Juul-Pedersen.

8.3. 2bvtil Det KongeligeTeaterforatse»Fædreog Sønner« med 
Helene Bruun.

12.3. 3u, 2cxB og 2cxO til Klaptræet for at se »La petite voleuse« 
med Anni Ahrensbach og Jørgen Jørgensen.

14.3.
16.3.
20.3.

3uvwEtil Coloplast med Birgitte Steffen Petersen.
1 y til forskellige større arbejdspladser med Hanne van Deurs.
1 btil København forat se »Dead Poets’ Society« med Karen 
Margrethe Halstrøm.
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21.3.
30.3.

2smeøM og 2HFeø til Coloplast med Torben Køldal.
1 z til København for at se film om amerikanske tegneserier 
med Marianne Just.

5.4.
24.4.

2v og 2w til Carlsberg med Preben Søgaard.
1 o til Louisiana (Chagall) med Kirsten Tarding og René Bühl
mann.

25.4.
27.4.
30.4.

1.5.

1 x til Louisiana (Chagall) med Lone Jacobsen.
3uvwE til Novo med Birgitte Steffen Petersen.
3xyzuvw Bi til Chr. Hansens Laboratorium med Knud Rosted.
1 x + 2b til Planetariet med Niels Baden Petersen og Erik 
Lundsgaard.

8.5. 2abc på intern ekskursion med Birgitte Steffen Petersen for at 
høre 8 flygtninges opfattelse af det danske samfund.

9.5.
21.5.

1 x til Louisiana (Chagall) med Lone Jacobsen. 
2azØtil Louisiana (Chagall) med Karen Lunderskov.

Bibliotekskursus
I forbindelse med udarbejdelsen af danskopgaven i 1 .g har følgende klasser væ
ret på bibliotekskursus:

1 a med Eva Hofman-Bang (Humlebæk bibliotek).
1 u med Tove Dinesen (Espergærde bibliotek).
1 v med Birgitte Strandby Nielsen (Espergærde bibliotek).
1 z med Marianne Just (Espergærde bibliotek).

Hytteture
For at få de nye 1. klasser rystet sammen kan fællesudvalget bevilge et tilskud til 
hver klasse, således at de kan tage på en weekend sammen.
8.-10.9.1989

15.-17.10.
29.9.-1.10.

6.-8.10.
6.-8.10.
2.-4.3.1990

Marts 90

1 x på weekendtur med Tove Steen Jensen.
1 p på weekendtur med Flemming Borgen.
1 vtil BHUs weekendhytte i Ølsted med Mikala Nielsen.
1 o til BHUs weekendhytte i Ølsted med Kirsten Tarding.
1 q til LSBs lejrsted i Hillerød med Preben Søgaard. 
2hf-erne på weekendtur med Niels Jonassen.
Elevrådsmedlemmer på weekendtur.

Sportsstævner
22.11.1989

7.12.
26.1. 1990

2b. Badminton. Allerød (Lis Bjerre).
DK-mesterskab i håndbold i Rødovre (Jens Bredlund). 
Gymnasieskolernes volleyballturnering i Allerød (Peter 
Vinther)

Udenlandsrejser
Studierejser er undervisning, der foregår i udlandet. Et eller flere fag kan indgå 
deri, i undervisningen indgår læseplansrelateret stof.
Der skal på forhånd foreligge en udførlig plan for, hvordan rejsen er knyttet til un
dervisningen i de fag, der er involveret. Alle elever i klassen (på holdet) skal delta
ge.
Stof med forbindelse til studierejsen skal helt eller delvist opgives til eksamen i 
eksamenfag.
3.-10.9.1989 3z til Barcelona med Marie-Louise Svarre Jørgensen og Mi

chael Netschajeff.
3aS til Budapest med Lis Bjerre og Niels Fræmohs.
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16.-23.3.1990

3c og 3w til Paris med Anni Ahrensbach og Christian Schnett- 
ler.
2w til Firenze med Hans Juul-Pedersen.
2c til Harzen med Heidrun Christensen for at studere »Økono
mi, sport og politik« sammen med en tysk klasse.

Flerdages ekskursioner
Det tilstræbes, at alle gymnasieelever deltager i en flerdages ekskursion eller en 
studierejse i løbet af deres skoletid. På flerdages ekskursioner arbejder eleverne 
fagligt med individuelle problemstillinger, som løses gennem besøg på lokalite
ter, institutioner m.v. i det valgte område. Der udfærdiges normalt rapporter over 
de valgte emner. 
3.-10.9.1988

24.-27.10.

22.-28.4.1990
22.-28.4.
23.-27.4

3xyE, 3uvE til Aalborg med Torben Køldal, Hanne Frederiksen 
og Jens Bredlund.
3g til Lolland på biologiekskursion med Knud Rosted sam
men med elever og lærere fra Skolen ved Skoven.
2x til Bornholm med Henrik Ledertoug og Jens Bredlund.
2y til Bornholm med Preben Søgaard og Bo Reinholdt.
2b til Esbjerg med Hanne Frederiksen og Erik Lundsgaard.

/ E-caféen brydes holdninger og meninger i en hyggelig atmosfære. 
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ESPERGÆRDE GYMNASIUMS TILBUD

Indledning
Et gymnasium er et tilbud til den uddannelsessøgende.

På Espergærde Gymnasium gives der en systematisk undervisning i en lang 
række fag. Undervisningens struktur og mål er fastlagt ved lov og bekendtgørel
se; hvorledes disse mål opnås aftales mellem den enkelte lærer og klasse.

Espergærde Gymnasium er andet og mere. Det er et lille samfund med menne
skeligt samvær og tilbud:

Aftenarrangementer
Cabaret
Den 1. december 1989 holdtes den årligt tilbagevendende fredagscabaret, hvor 
elever og lærere optræder på de skrå brædder. Arrangør: Adjunkt René Bühl
mann og adjunkt Stig Püschl.
60’erfest
Den 30. marts 1990.
Spansk aften
Alle spanskelever samledes til spisning, musik og anden underholdning. Initiativ
tager: Lektor Marie-Louise Svarre Jørgensen.
Tysk aften
Den 2. marts samledes alle tyskelever på lektor Heidrun Christensens initiativ.

Bladlusen
Udkom 5-6 gange i skoleåret. Redaktører for skolebladet: Sidsel Just, 3b og Ka
rin Grüttner, 3v.

Blå bog
Udkom i slutningen af skoleåret. Redaktører: Karin Grüttner, 3v, Carsten Drew- 
sen, 3y og Jesper Sondergaard, 2z.

Brandøvelse
Den 18. august 1989 holdt vi en lærerig brandøvelse med evakuering af samtlige 
elever og medarbejdere i henhold til brandinstruktion. Øvelsen blev gennemgået 
med lærere, elever, brandvæsen og politi.

Brugerundersøgelse
I forbindelse med serviceudviklingsprojektet på Espergærde Gymnasium blev 
der i oktober 1989 foretaget en spørgeskema-undersøgelse af, hvordan 2g’erne 
vurderer skolen med hensyn til undervisning, det sociale liv og faciliteter. Under
søgelsen viste, at langt størstedelen var »godt tilfredse« eller »tilfredse« med un
dervisningen. Tilbuddene udenfor undervisningen blev også værdsat. Især sko
lens fødselsdag er det store trækplaster. For lærerne har undersøgelsens resul
tater været en spore til at gøre en god skole til en endnu bedre skole. Undersøgel
serne blev foretaget af lektor Eva Hofman-Bang, lektor Lone Jacobsen, lektor 
Heidrun Christensen og adjunkt Manfred Steinberger.

Dimittendfest
Den 20. juni 1990 kl. 18.30 indbød skolen til dimittendfest med festmiddag og 
dans til jazzorkesteret »Swing Doors«.
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Elev-café
Et initiativ, der opstod efter elevdagen. En gruppe elever oprettede en café i sko
lens kantine med lektier og hygge hver tirsdag, onsdag og fredag eftermiddag.

EDB
I løbet af juni/juli 1990 installeres et helt nyt IBM-udstyr. Derudover opstilles der 
i stilleområdet et sæt datamater bestående af 4 piccoliner, 1 diskettestation og 
1 printer. Elever, der ønsker at anvende skolens EDB-udstyr udenfor den egent
lige undervisningstid, kan - efter en kort instruktion - erhverve et EDB-kørekort. 
Henvendelse sker til skolens datavejledere, lektor Niels Bork Nielsen og lektor 
Tove Steen Jensen. I N-huset er en Commodore 64 med diskettestation og prin
ter til fri afbenyttelse.

Eksamensorientering
I uge 18 var alle elever samlet til en fælles orientring om den kommende eksamen 
ved rektor Ole Bostrup og inspektor Lars Bugge Andersen.

Eievbog
Carsten Drewsen, Morten Stinus, Mads-Jonas Larsen, Nørd, Nina Bonafede, 
Merete Kromann, Jacob Klausen, Kjeld, Pernille Godtfredsen og Tine Uffelmann 
udgav i efteråret en bog med navne, billeder og adresser på samtlige skolens ele
ver.

Elevfonden
Elevfonden administreres af fællesudvalget. Lektor Knud Rosted har været 
regnskabsfører i skoleåret, lektor Karen Lunderskov var revisor.

Fonden har bl.a. ydet støtte til hytteture, sidste skoledag og andre aktiviteter 
på skolen.

Formningsundervisning kræver stor koncentration.
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Elevrådskursus
I lighed med foregående år blev der den 25. august 1989 afholdt kursus for de ny
valgte elevrådsmedlemmer og deres stedfortrædere.

Ergonomiprojekt
Espergærde Gymnasium har sammen med de andre gymnasier i Frederiksborg 
Amt deltaget i et pilotprojekt, hvis formål har været at forebygge rygproblemer. 
Deltagere i projektet har været alle 1 .g’erne. Eleverne har udfyldt spørgeskemas, 
omhandlende faktorer, der kan have betydning for eventuelle rygproblemer. Ele
verne har trænet 10 minutter dagligt i 10 uger med henblik på at styrke ryggen. 
Endvidere har de fået udleveret et hæfte med gode råd om blandt andet sidde
stillinger og løfte-, bæreteknik. På Espergærde Gymnasium stod lektor Jens 
Bredlund og adjunkt Hanne Frederiksen for projektet.

Espergærde Musikforening
har sit hjemsted her på skolen. Eleverne kan komme billigt til gode koncerter.

Formning efter skoletid
Der har været frivillig formning om eftermiddagen under vejledning af lektor San
dor Perjesi. Holdet har udstillet deres arbejder på skolen.

Forårskoncert
Forårskoncerten afholdtes den 5.april 1990 og bød, traditionen tro, på en broget 
buket af solo- og ensemblepræstationer, spændende fra renaissancekorsang til 
lambadarytmer.

Fægtning
Espergærde Gymnasium var i november 1989 vært for danmarksmesterska
berne i fægtning.

Fællestimer
25.8.1989 Fodboldkamp mellem et udvalgt lærerhold og elever fra 1 .g/

1 .hf. Eleverne vandt 5-4.
14.9. Besøg af Italienske ungdomsorkestre.
21.9. AnemoneTeatret viste den crazy-komiskeforestilling »Frank

N’Stein«.
15.11. Paneldiskussion med spørgsmål til partierne A,K,Z og T.
6.12. Fællestime med Jean Claude Flamant, der sang franske revo

lutionssange.

Førstehjælp
I skoleåret har der i samarbejde med Dansk Røde Kors været arrangeret kursus 
i førstehjælp for lærere og teknisk/administrativt personale.

Gæstelærere
Gymnasielærer Paul Schütz fra Luxembourg, januar 1990.
Stud.polyt. Martin Riese fra Leipzig i DDR, marts 1990.
Studerende fra Harrisburg Acadamy, Pennsylvania, marts 1990.
Den ungarske ambassadør i Danmark, Mr. Laszlo Demus, maj 1990.
Formanden for DTH’s studienævn i kemi, Rasmus Fehrmann, maj 1990.
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Hultime
Vi har i år prøvet at forlænge spisefrikvartererne til en time den 6. december, 20. 
december, 20. februar, 2. april og 23. april. Hultimen blev af lærere og elever 
brugt til afholdelse af møder, eleverne arrangerede desuden turneringer i Back
gammon, Trivial Pursuit og skak.

Hytteture
for 1. klasserne og deres lærere foregik udenfor skoletid med økonomisk støtte 
fra elevfonden.

ID-kort
Alle studerende skal have et identitetskort dels af hensyn til indgangskontrol ved 
fester, dels til andet brug. Kortene sælges af sekretariatet for 25 kr., erstatnings
kort for 100 kr.

Idræt efter skoletid
Badminton Instruktører: Adjunkt Lis Bjerre og adjunkt Kirsten Tarding. Lis

Bjerre deltog med et udvalgt hold i turnering.
Basketball Instruktør: Adjunkt Manfred Steinberger. 3.g nåede til mel

lemrunden.
Gymnastik Instruktør: Årsvikar Karin Sandberg.
Hockey Instruktør: Adjunkt Manfred Steinberger.
Håndbold Instruktør: Lektor Jens Bredlund. Drengene blev nr. 4 i finale

stævnet.
Volleyball Instruktør: Årsvikar Peter Vinther. Holdet deltog i gymnasie

skolernes volleyballturnering.

Idrætsdag
På Espergærde Gymnasium var idrætsdagen arrangeret af en gruppe elever, og 
der dystedes i mange forskellige discipliner lige fra sækkevæddeløb til volleyball. 
Udfoldelserne fandt sted den 22. september kl. 8.15 -14.00.

Hvad mon kantinen kan byde på i dag?
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Jobsøgningsprojekt
Fire 3.g-klasser deltog i et projekt om jobsøgning med forældrekontaktudvalgets 
formand Lone Lauemøller og studievejlederne Inge Jensen og Marianne Just.

Juleafslutning
afholdtes den 22. december 1989.1 de to første timer hyggede elever og lærere 
sig i klasselokalerne. Herefter var der fælles juleafslutning påTorvet med julemu
sik, juletale, - alt efter traditionen.

Julefrokost
for hf-elever og deres lærere den 15. december 1989.

Kantineudvalg
Kantinen ledes af Birgit Lindberg rådgivet af et udvalg bestående af lektor Helene 
Bruun (formand), adjunkt Lis Bjerre, adjunkt Torben Køldal, studielektor Erik 
Lundsgaard, Pernille Godtfredsen (2w), Liselotte Stotz (1 r) og pedel Henry Les
sel. Kantinens overskud blev overført til elevfonden.

KFS - Kristelig forening for studerende
er et frivilligt arbejdsfællesskab inden for den danske folkekirke. Der holdes sam
ling hver onsdag i spisefrikvarteret i H265.

Kunst på EG
- Ib Geertsen
- Nina Kleivan
- Lotte Tauber Lassen
- Richard Mortensen
afholdt udstillinger på skolens udstillingsvægge.

Lommebog
Alle l.g’ere og l.hf’ere modtog den første dag på skolen en lommebog med 
praktiske oplysninger om livet på Espergærde Gymnasium. Redaktion: Adjunkt 
René Bühlmann, adjunkt Stig Püschl og kontorelev Rya Sørensen.

Luciaoptog
Det traditionelle Luciaoptog af 3.g’eme og 2.hf’erne den 13. december 1989.

Modeshow
Den 2. maj 1990 ved Maja Wallengren, 2.c. En gruppe elever viste kollektionen i 
et flot koreograferet show.

Morgensamling
Hver mandag, onsdag og fredag efter 2. lektion samles skolens elever og lærere 
påTorvet. Rektor byder velkommen, og der gives beskeder (ordet er frit). Fredag 
præsenterer klasserne på skift et kunstnerisk indslag i form af sketch eller musik. 
Den fælles morgensamling er nok det væsentligste bidrag til at styrke skolens 
sammenhold.

Musik efter skoletid
Blæserbanden
er i realiteten et lille big-band med 8-10 blæsere og en rytmesektion, som under 
ledelse af årsvikar Piet Larsen og adjunkt Lene Skov har indstuderet og optrådt
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med blues, swing og latinamerikanske rytmer. Fra marts til januar har musikerne 
været udlånt til skolens operaorkester.
Skolekoret
tæller cirka 30 medlemmer og ledes af adjunkt Michael Netschajeff og adjunkt 
Lene Skov. Afbrudt af 3 måneders engagement med »Tryllefløjten« har koret for
trinsvis arbejdet med 4-stemmig jazzsang.

Orienteringsavis
En gruppe lærere og elever udarbejdede en orienteringsavis for kommende ele
ver.

Redaktion: Adjunkt René Bühlmann, adjunkt Stig Püschl, adjunkt Kirsten Tar- 
ding, adjunkt Ulrik Wiwe, adjunkt Mikala Nielsen, sekretær Karen Just, Tine og 
Anette, 2.g Sats: Adjunkt Mikael Klintorp.

Orienteringsmøder vedr. 1. klasser
Den 31. januar 1990 for gymnasiet ved studielektor Svend Andersen.
Den 1. februar 1990 for hf ved studielektor Ole Sohl.

Revy
Den 9. maj kl. 15.30-17.00 afholdt afgangsklasserne revy. Om aftenen var der 
fælles middag og dans for afgangseleverne og deres lærere.

Serviceudvikling
Serviceudviklingen, som adskillige gymnasier i Frederiksborg Amt har dyrket i 
det forløbne år, er også netop afsluttet som forsøg på Espergærde Gymnasium. 
Der er skrevet en rapport over projektets forløb fra januar 1989 til foråret 1990. 
Det fremgår, at der er sat skub i en række aktiviteter, der støtter både skolens pri
mære ydelser (den daglige undervisning) og elevernes sociale trivsel også uden 
for skoletiden. Den interne og eksterne kommunikation har fået et vældigt løft,

Erhvervsøkonomi er et af de nye fag i gymnasiet. 
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der har været flere større elev- og lærerarrangementer, f.eks. »Tryllefløjten«, 
»Elevens dag«, »Elevcaféen« osv. Vi bestræber os på at følge disse nyskabelser 
op de kommende år.

Sidste skoledag
Den 4. maj 1990 for 2.hf.
Den 10. maj 1990 for 3.g.

Skolens fødselsdag
Espergærde Gymnasium fejrede sin 559 års fødselsdag den 3. november 1989. 
3v stod for dagens morgenunderholdning under overskriften: »Café EG«. Borg
mester K. Axelsen bragte en hilsen til skolen fra Helsingør byråd.

Skolekomedie
- Se »Tryllefløjten«.

Skoletrøjer
Trøjer og joggingsæt påtrykt »Espergærde Gymnasium, grundlagt 1430« er ble
vet solgt af kantinen.

Specialundervisning i dansk
Elever i 1 .hf og 1 .g med stave/læseproblemer har i skoleåret 1989/90 haft mulig
hed for at modtage specialundervisning i dansk af adjunkt Esther Børgesen og 
adjunkt Birgitte Steffen Petersen.

Studiekredse
- Rakubrænding ved lektor Sandor Perjesi med hf-elev Mikkel Hjort Hansen og 

rektor Ole Bostrup som konsulenter.
- Selvtillidstræning for piger ved lektor Tove Dinesen og lektor Tove Steen Jen

sen.
- Forberedelse af årets skolekomedie, »Tryllefløjten«.

Studieorienterende møde
Den 20. marts blev der afholdt et studieorienterende møde for elever i 2.g, 3.g, 
1 .hf og 2.hf. Efter studenter- eller hf-eksamen, hvad så?

Temadage
27.9.1989 Espergærde Gymnasium deltog med alle lærere og elever i 

Helsingør Museumsforenings store arrangement »Et døgn i 
Helsingør«.

8.12. Den franske revolution.
Bl.a. fælles udflugt til GladsaxeTeater den 4. december 1989 
»Claire Lacombe og den store revolution«.
Plakatudstilling fra Institut Frangaise.

26.2.1990 Elevdag arrangeret af en gruppe elever.

Translokation
Den 22. juni 1990 kl. 10.00.

Tryllefløjten
Årets store dramatiske/musikalske begivenhed var opførelsen af Mozarts opera 
»T ry I lef løjten«. Et stort antal elever og lærere (ca. 130) arbejdede i mange grupper 
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for til sidst at slutte sig sammen i januar. Forestillingen gik 4 gange for fulde huse. 
Sangere, musikere, skuespillere, dansere, regissører, teknikere og PR-folk le
vendegjorde denne klassiker, så Mozart levede i sit Espergærde regi.

Ungdommens naturvidenskabelige forening
Lektor Niels Baden Petersen er foreningens tillidsmand.

Vejledersamarbejde
Skolens studievejledere indgår i et nært samarbejde med vejlederne i amtet.

Åbent hus
Skolen var i januar vært ved åbent hus arrangementer for ca. 300 folkeskoleele
ver, der var interesseret i at søge gymnasiet eller hf.

Målet er i sigte.
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SÆRLIGE BEGIVENHEDER

Genteknologi under lup på Espergærde Gymnasium
Eksperimentel genteknologi var grunden til, at 45 gæster fra hele Europa i dag
ene 14.-19. maj 1990 var samlet på Espergærde Gymnasium til Europarådskur
sus. Skolen dannede rammen om de eksperimentelle laboratorieaktiviteter.

I løbet af kurset blev der fremlagt eksempler på de seneste forskningsresulta
ter indenfor genteknologi, ligesom der var debat om sikkerhedsmæssige, økolo
giske, sociale og etiske aspekter af udviklingen.

Derudover havde kurset til formål at udveksle erfaringer, viden og holdninger 
til genteknologi i almindelighed og den aktuelle udbredelse af genmanipulerede 
organismer i de forskellige europæiske lande. Kurset henvendte sig især til biolo
gilærere og andre, der underviste ældre elever og unge mennesker.

Med i arrangørgruppen var adjunkt Henning Agesen.

»Tryllefløjten« på Espergærde Gymnasium
Mozarts opera »Tryllefløjten« bearbejdet og opført af elever og lærere på Esper
gærde Gymnasium. Man fornemmede svagt ord som »galmandsværk« og »øn
sketænkning«, efterfulgt af spørgsmål som: »Er det en original opsætning, eller 
er den blevet bearbejdet så meget, at det kun er titlen, der er tilbage af det oprin
delige stykke?«

Mozart selv ville i store træk have kunnet nikke genkendende til sit værk. Det 
er muligt, at han ikke ville synes om de ændringer, der er foretaget, men vi tror 
dog snarere, at han ville være blevet ganske fornøjet over, at hans populære op
era nu blev fornyet, noget der ikke er sket så ofte siden premieren i Wien den 30. 
september 1791.

Der arbejdes med generne....
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Vi forsøgte at skabe en god balance i vores forestilling mellem dialog og musik. 
Musikken blev forkortet og arrangeret for de forhåndenværende instrumenter, 
mens sangerne stort set sang de originale partier. Ligeledes blev enkelte numre 
bearbejdet som rytmisk musik, uden derfor at falde ud af rammen. Den oprinde
lige tekst blev revideret i etforsøg på at gøre handlingen lettere tilgængelig. Side
løbende med klovneriet omkring Papageno blev der således en mere seriøs pa
rallel historie om Taminos søgen efter visdom og om kampen mellem det onde og 
det gode i tilværelsen. Som et led i moderniseringen blev der desuden indlagt en 
fortæller til at føre os frelst igennem de forkortede afsnit, ligesom en række dan
seindslag også var vores egen »opfindelse«.

Vores forestilling blev ikke længere kun opera, men forenede faktisk teatrets 
tre klassiske genrer: Opera, skuespil og dans. Denne storslåede totalitet af alt 
hvad teatret formår har givet gode muligheder for at inddrage virkelig mange af 
skolens elever og lærere.

Ambitiøst og måske en smule vanvittigt, ja, men ikke desto mindre blev projek
tet en realitet. En realitet der til tider var svær at få øje på, men som blev til gen
nem en enorm entusiasme og stædighed og en ikke ringe mængde blod, sved, 
tårer, latter og fantasi.

Man kan kun udtrykke håbet om, at opførelsen af »Tryllefløjten« har inspireret 
elever og lærere i den grad, at de vil forsøge sig med andre, større og mindre, dra
matiske projekter fremover.

Lektor Helge Lomholt

....og der trylles med Mozart.
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ORDENSREGLER M.V.

Indledning
Espergærde Gymnasium er et »samfund«, som har sin helt særlige »virksom
hedskultur«: Espergærde Gymnasium skal være et sted, hvor alle uanset økono
miske, politiske, sociale og religiøse baggrunde i et varmt miljø kan få en tidssva
rende, solid uddannelse, som kan give et fundament for de uddannelssessø- 
gende i deres fremtidige liv.

I ethvert samfund findes der skrevne og uskrevne regler om, hvorledes man 
opfører sig. Nogle vigtige skrevne regier finder man i det følgende; de er fastsat 
ved en demokratisk proces. De uskrevne regler opstår ved den ånd, der hersker 
på skolen, ved tradition, ved udvikling; uskrevne regler må man fornemme sig til.

Ordensregler
§1 . Tobaksrygning er forbudt i skolens klasselokaler. Tobaksaske, cigaretskod 
m.v. skal efterlades i de dertil beregnede askebeholdere.
§2 . Enhver form for nydelse af stærke drikke er forbudt på skolens område, med
mindre der foreligger tilladelse fra rektor i det enkelte tilfælde.
§3 . Overtrædelse af disse regler kan medføre disciplinær straf og kan føre til bort
visning.

Uheld på skolen
Regler udfærdiget af Espergærde Gymnasiums Skoleråd i mødet den 25. okto
ber 1982.
§1 . Ethvert uheld på skolens område, der medfører personskade, skal ufortøvet 
indberettes til skolens kontor.
§2 . Det påhviler skolens kontor omgående at hidkalde hjælp, således at tilskade
komne personer kan blive tilset af en læge.

Kun rektor (eller hans stedfortræder) må skønne, at skaden er så ubetydelig, at 
lægelig visitation er unødvendig.

Enhver person, som fremsætter ønske herom, skal bringes til visitation på ska
destue.
§3 . Det påhviler skolens kontor omgående at orientere hjemmet i tilfælde af uheld 
med personskade.
§4 . Ved den ekstreme ulykke, hvor det må skønnes at behandling omgående må 
sættes i værk, skal den lærer, der iagttager uheldet, selv fra nærmeste telefon 

H-Husets stilleområde, stuen 
K-Huset, kælderen ved K-salen 
Sportshallen, fordelingsgangen 
Lærerværelset 
eller kontor

dreje alarmtelefon 000.
Først efter afgivelse af alarmsignal orienteres kontoret og dermed rektor.

Tyveri
§1 . Der er ikke af Frederiksborg Amtsråd tegnet nogen forsikring, som dækker 
elevers og medarbejderes private genstande i tilfælde af tyveri eller anden bort
komst.

Skolen henstiller til elever og medarbejdere, at der ikke til skolen medbringes 
større pengebeløb eller værdigenstande.

Hvis det af private grunde alligevel er nødvendigt ved en enkelt lejlighed at 
medbringe et større pengebeløb eller en værdigenstand til skolen, vil dette kunne 
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afleveres til skolens kontor om morgenen, således at det kan aflåses forsvarligt i 
skolens pengeskab.

Skolen påtager sig intet ansvar overfor genstande, der er deponeret i skab i 
klasseværelse eller sportshal.
§2 . Effekter, der glemmes på skolens område, bliver af skolens pedel bragt til 
glemmeskab i kælderen i bygning A.

Nøgle til glemmeskab findes på skolens kontor.

Brandinstruktion
Regler udfærdiget af rektor, den 13. februar 1987 efter forhandling med fælles
udvalget og brandinspektøren.

Enhver som ser en brand, som ikke hurtigt kan slukkes med det eksisterende 
brandslukningsudstyr, skal straks begive sig til nærmeste telefon

H-husets stilleområde, stuen
K-huset, kælderen ved K-salen
Sportshallen, fordelingsgangen
Lærerværelset
Kontoret

og dreje 000. Afgiv meldingen »BRAND PÅ ESPERGÆRDE GYMNASIUM«.
Bemærk: Skolens brandalarmer giver kun sirenelyd på skolen; brandvæsenet 

alarmeres ikke ved brandalarmen!
Lærerne skal sørge for,

AT alle kommer ud af lokalerne, vinduer og døre lukkes, - men låses ikke, 
AT alle søger ud af bygningen gennem nærmest mulige dør, så vidt muligt sam
let.

Derefter skal alle samles på bilparkeringspladsen, hvor det skal kontrolleres, 
om alle er kommet ud!

1 .g i båsen nærmest idræt, derefter 2.g, 3.g og hf-studerende nærmest pedel
boligen. I de enkelte grupper samles man på de hold, der sidst blev undervist 
sammen.

Lærerne, der havde klassen sidst, kontrollerer, at alle elever er kommet ud. In
gen må forlade opsamlingspladsen, før der er oversigt over dette.

KARAKTERER
I gymnasiet gives der standpunktskarakterer i slutningen af november og febru
ar. Årskaraktererne udleveres til 3.g’erne primo maj og til l.g’erne og 2.g’erne 
umiddelbart før sommerferien.

På hf gives der hverken standpunkts- eller årskarakterer.
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KONTAKT TIL FORÆLDRENE
Skolen afholder gennem skoleåret en række møder med forældrene til eleverne 
i gymnasiet. Der er forældremøder i september (kun for 1 .g) og november/de- 
cember hvor forældrene har lejlighed til at tale med klassernes lærere; i februar/ 
marts er der orientering til forældrene om tilvalgsmuligheder.

Desuden er forældrene altid velkomne til at deltage i skolens arrangementer 
som fredagscabaret, juleafslutning, skolekomedie og forårskoncerten.

Skolen henvender sig kun i særlige tilfælde direkte til forældrene. Normalt ud
leveres informationer, indbydelser og karakterblade til eleverne til videregivelse. 
Hvis man ikke mener dette er tilfredsstillende, er man altid velkommen til at hen
vende sig til skolen.

Ferieplan for skoleåret 1990/91 
1990
Sommerferie: (mandag den 25. juni)

til fredag den 10. august.
Efterårsferie: mandag den 15. oktober

til fredag den 19. oktober.
Juleferie: lørdag den 22. decembertil tirsdag den 1. januar.

1991
Vinterferie: mandag den 11. februar

til fredag den 15. februar.
Påskeferie: mandag den 25. marts 

til mandag den 1. april.
St. Bededag: fredag den 26. april.
Kr. Himmelfartsdag: torsdag den 9. maj.
Pinseferie: mandag den 20. maj.
Sommerferie: mandag den 24. juni

(til fredag den 9. august).
De nævnte dage incl.

Hertil kommer de lørdage og søndage, som ikke er omfattet af ovenstående.

Skoleåret 1990/91
begynder mandag, den 13. august 1990.
Kl. 08.00 møder lærerne
kl. 10.00 møder 1 .g og 1 .hf
kl. 11.00 møder 2.g, 3.g og 2.hf
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